@G YAMAHA

ARIUS

YDP-103

Podrecznik uzytkownika

Przed rozpoczeciem korzystania z instrumentu nalezy doktadnie przeczyta¢ rozdziat
+ZALECENIA” na str. 5-7.
Informacje dotyczace montazu instrumentu znajduja sie w instrukcjach na koncu

niniejszego podrecznika.



¥ 1N

/Ayuesrem/woo eyeweA-adoina)/:dyy

ueadoing olwouoog |nijedg :333 ,
* BJ}SEOABBUWIND EJIE] UIp BUBWEA I8juejuazaidal |noJiq 1jejoejuod nes (nisou [n-ayis ad |iqiuodsip a)sa |iqewdwi [niaisly) sof lew
9p esalpe e [n-ayis fieyziA ‘eljaA|g 1S ,33S-ued aijueleb ap |nivines 1S eyeweA snpoud jsaoe pulaud a)eljejap ljewlojul njuad

E eijaA|g 1§ ,33S uip njuald niuad aijueseb aidsap njewuoyu| ;eyuepodwi 120N
08.19Hed 1o0dL OXOShUINOHOMNM OMouaLIodeT i1 , "eHedLD elemes 848 BYeweE A eH OUdo BUHLBLMgeLOTadU
0 aLoxda8d 92 UK ‘(Lensu ee Lyed ewn LYeOD gak BMMEH BH) Led gak ALOIT-ou BUHEhOOOU 8181890uU Wi Budenuesm v L3

BH BHOE BLlBNOWaLOdEaHeL 8 SHeaXALDQO OLOHHOMNHedE 1 ByewEA eH LiATodu ueol ee eisuinHedel ee sunewdodHu eHgodifou eg
sudenuag(T U LM 8 ULHAULN et elsunHedel ee BUNeWdoH| :aMHAMQOD OHXeg

nuea mwiadelrag

Jojsoud 1yjstepodsob 1ysdoing : 493 , ‘1nezip 1loAs A exiuaejspaid
1o as Ije ‘(n)saw waua|ds waseu eu ofjoA eu 3 exajojep ealljsieu) fepods ouspaneu af 1y ‘o}saw ouya|ds
ING Ul 493 WBUjo[e0 A NsiAIes was(iouelel 1o} myjjepz! waulyewe A wa} o sficeunojul ssfeuqoipod ez
S d93 A 92dny ez ifioueleh o afioewLIOjU]| 10[1I}SIACO oUqWISWO

eBaulyeweA eu o
8)I981q0

BUIQSUSAOIS

Joysaud Aysiepodsoy Axsdoing :dH3 , "aullesy [aoas oa eyeweA jsouojods
nodnjsez eu 8}3eiqo es ogaje (ej} eu Jogns 1191zodsIp 3 af axuelis [erogem [eseu eu) aisziu [ouapaan axuelis lerogam eu ajapleu
nysieRfeAg e ,dH3 A 8sinies wougueleb e eyeweA sougojods po npinpoid 0jyo} es @onlexA) exniez o sioeWIojUl BUGOIPOH
nys. feng e ,dH3 A AoY! ez a1d 9)nJez o aivewuoyu| :91usulozodn djzejoQq

BUIQUAAO|S

9ApJa ulwouoye sodoing — 333,

‘lelles ones dgAnolsie eyeweA” [ saxdialy eque (sejie) seunuipsneds eik afoulejans) nsaipe njfpoinu neljoy afourejons

hsnw syyjueyisde ‘afolueoeng Ji ,333 losia Binizald dujuyos) of 41 epinpoid eyeweA” is aide sofioewiojul sojwess! ejias 1ap
alofuieatang J1 333 swefoxuid soliueseb |9p efioewoyul :olsawaq

eqjey hianjar

euoz seyiwouoy3 sedouig ;733 , ‘nqiosluAelsied eyeweA osolod|eyde
nsiea nsnl Je saiaiuizes [BA (s|iej swefeynip swefoaid i dujdIA Byaw) 1SaIpe SaujdIA Ejaw} O}Ipeiou dewsaz jallepawde
‘nzpn| ‘@dleAg un 733 nuesod|exde sefjuesel e ey ‘npnpoid eyeweA os Jed nfioewiojur sefjuese nyezijejop njwaies e

E 9919Ag Un 733 wanualjy efioewloyul sefijueseh :swnlotized sbueag

puosidsnpuelejy edooin3 (43 , "8jood asnpuisa
eyeweL [uoolbas a9 abnpiood 10A (jiey Aeypuud [eAepees uo |Iples alow) |issaipee [easubiefje niesigesa unjed abejseiny
‘ejyoy asnpuiusayueles 1syeng el euuosiidsnpuefely edooing nboy Buiu iueled 8j00} ByeWEA 9)jos syesiwees aqes) ewasde |

E ajapnualpy 1sHaAg ef ,(dINT) euuoxadsnpueley edooing aAea)iijuBIED (SNYIBW dUIIN|O

Bosig] 1Besepzes ledoung 1] 93 , "|eAepoul 19]9sIAdY BYBWEA OpOYNW Ueqebezsio ze eqyejosodes
ualdg| Bipad ABen ‘(eje} si j|le} oyeyrelwoAu usklaygam e) uswid Iqqgele ze }e)uniA|aygam |9} assalay Uagajajulya) seje)eblozs
ioueleb gpalioyy eiofeAg s9 8i-,|9J Ze JUIWEEA YOIOeWIojuI-eIouUBIeD S9)9|ZS9) QZOMJEUOA aI1yowld) eyeweA usjel v

E BlRWEZS YOLEBSEA O]9 UBQO[EAS S3 UJ8INI8) 19T Ze YOI Jojul-BIoUBIRD AB1y sojuoy
Joysoud Axsepodsoy A3sdoIng :SHT , IWSZ 9AS SA BUBWEA

Awuyy Juadnojsez eu jelqo a)aznw as ogau (yoeyuels yokrogam yoiseu eu Audnisop af nysi} 3 Jognos) omo“_vm 9AOQdM BUIPBAN
8ZIU BU 8JoUZB[BU NYSIEOAAG BA B ,SHT WSO A NSIAISS WIUQNIEZ B BUBWEA NPNPOID OJWO} O S0BWIO) 9NIBZ 9UgqoIpOd
fysen nys1edfAg aA e ,SH3I A Ajjuzeyez oid adewIojul JUYNIBZ (JUBWIBUZO d}ZBING

Azosepodsog) JezsqQ pisfedoing — 903 , "nless) wioms m eyewe A Awly Wamjs|aioimelspazid z 3is Jemopejuoys gn|
(femoyaulaiul aiuoss [ozseu eu dis alnpfeuz nynipAm op Amojob yild) Bmojausaiul duoss [eziuod Buezeysm 9izpaimpo Azsjeu ‘liesfemzs
1,903 wAeo m obaulfoueremb nsimiss | eyeweA Awuly npinpold obay yoAulkouesemb moxuniem jews) eu [00dim 3is gaizpaimop Aqy

E 11esfemzs 1,903 m adklnzeimogo auffouesemB juniepy :auzepy

anjesnole} uedooiny y] 3,
‘ueefejsnpa-eyewe A uaasijieyied enksjyh eeno soAw ajI0A ("OWWE||0}SNAIS BSSIABIEES 0}SOPal} BABNSISOIN] ) "B}S98)}
-JIOSOI)}ou BISBAS|O B||e S)jees JOpal) 19SIBIYOYSIANSHA 1BASXSOY BINNYE) UIS)IOAS Bl Usan|e-y] 3 BXoS Udsjjonj-eyewe, uewe|

E oA el ,(v13) usenjesnole} uedoong JopannnyeL :SNHOW|l BEL

apelwQ asiwouoyg aysieedoing jJoq :0@3 , '10g 8Q JoAY ‘pue| }ap | Jojuoysuoneluasaeidal ajeuoljeu Seyewe A
OP{EJUOY Je PaA I3||o ‘(P)Saam SaIOA Bd ‘SOALINSPN UBY WOS ‘|Ij US Sapulj Jop) Jojuspau JaAIBue 1o Jap ‘pajsqam Jop ab@saq je paa
(ziemyog 60) ,0@3 10} Buluplosoiniasiueleb sa|jee) uap Bo Pnpoid-eyewe A ayep wo JabujusAidonuered apaisljelop apuy uey aq
zIamyos 6o ,0@3 1 Japuny |13 JebulusAjdonueses :6uiusAido BBIA

JopeJwosplag.ewes aysiwouoye aystedoins JoQg :S@3, 1oq
Np 1ap }opue| | }2I0JUOY-BUBWIEA S]{BIUOY S)¥EJUOY I9||9 (Jopishau aieA ed sauuly UOISISASYLNSIN) JOJUSPaU USSSaIpe)au 9)@saq
B PaA USJUD Sk uey s)aAg Bo Jepeiwo-Sgg ajay Jo) aoinasiuelel 6o jepinpoid-eyeweA a)ap wo uofsewsojuijueled paliejoq
s)aAg 6o ,S@3 1 Japuny 10} uolsewojulijueses ;peuyaw BIYIA

JopeJWos}oqIeWES eysiwouoy 3 eysiodoing :g33 , "pue| BIp
1 Juejuasaldal e 0 seyeweA epejuoy Jajie (uasiejdggam ed suuy |ij BijuBASYLNSIN US) SSaIPPEIJEM SpUSBISUBPaU BY0Saq
usbupue np uey zIGMYSS Yoo ,}opeiwo-g33 ejay | aolnesijueled jwes pinpoideyewe A Buusp Wo uolyewlojul pesafjesp Jo4
MUDS Y20 ,}apeJwo-S33 | J8apuny 1o} UonewlojuIueIeD IBINIA

E)SUIAS

Sodmy SosidoroNIQ SospLmdng : X0 , “S00 ndmX ULo eyeweA SUL 0j31LMO0dLLILAD AULO 31139ANGN3LLD
U (Sor poiyzooLol AluLo UriozgoiQ 10A;3 Uddor lriomuning) nQly3oo1ol mupsodoi AL 3u31d3xoIL3 ‘Ou3gyg AUL 10X XO3J
noL 53dmX SiL 53y0 30 SuolUnAA3 brhnypst AUL 10X eyewe A SuL AglodiL AgdoLL o1 3r pxiL3Xo SuolnAAs S3idododuyLL Si3d3rioLLisy pi|
01139y 103 ,XOF A0LO 5310Y3L SnoL bIA SuolnAAz S31dododuyy :uomizrilo Uxiiaoruz

pAlyYa

eredoin3 eolwQuoo3 ealy 33V , 'sied Nas ou eyeweA ep ogd
-ejuasaldal ap OLIOJIOSS O WOD 0JeJUOD WS SJ3Ud NO (8)IS 0SSOU OU [aAjUOdsIp eysa oessaidwi eled oalnbie o) JiNbas e a)is 0 8)isIA
‘edIng eu @ ,33v eu enueseb ap odiAIes 0 21qos & eyeweA ep ojnpoid 9)se a1qos epezuouswiod oedewojul Bwn 18}qo eled

sanBnyiod e3Ing ep a 33V ep sajualo esed senueseh se a1qos sagdewloyul :djuelioduwl OSIAY

eadoing eoslwouoog ealy y33 , BYeWEA B||9p 9]eoo| ezuejuasaiddel Ip olouyn,|
aJepejuoo ainddo (ajiqedwe)s oyewso} ul ajy |1 djiqiuodsip @) o)inbas Ip ojepodi 0zzuipul,|[e gaAA O}S |I 81e}NSU0D 8))od ‘BlazzIng
ul @ ,y33 I1seed 1au eizueleb u| ezusjsisse,| @ eyeweA ojopoid ojsenb e eanejas eizuelseb ejns sjelbenep uoizewloul Jod
BI9ZZIAG UI 3 ,\YJT,||2U JUapISal Jual|o | Jad eizueleh ejjns juoizewlojul :ajuepodwl OSIAAY

0adoin3 001wouod3 oeds] 333 , 'sled Ns us BYBWEA 9p S)uBjUSsaIdal |9 UOD 0}0BJUOD
us asebuod o (gem onis ossanu us s|qiuodsip eyse Jiwndwi eled OAIYDIE [9p UOISIOA B|) ofeqe sew aAnjoul 8s anb gam ugiooalIp
B| 8)IsIA ‘ezing A ,333 euoz e| us enueseb ap apodos |8 a1qos A eyeweA ojonpold 8)s8 91q0s epe||ejap UQIDBWIOUl BUN Bled
ezing A ,333 |ap Sajual|d so| esed efjueseh e| 31qos ugidewWIOU] :djueliodwl OSIAY

S)WINy 8YosIWouoo] 8sadoing :yJJ , "PUE| MN Ul BYUBWEA UBA
BuibipioomusBapian ap Jow do Joejuod N jwaasu Jo (ajsgam azuo do puejsaq JEBgyNIPJE Usa PUIA N) S)iISqaM SPUEE)SISPUO 8P Jeeu
n jeeb ‘puepasymz us 433 op [98Y Ul doIAIesa)UEIES Bp U Jonpoid-BUBWIEA JIp JOAO aljewlojul-alueled apias)|ieopalb Joop
puBIas)IMZ Ua T3 9P Ul UBJUE] JOOA Bljeuriojul-alueses) :Bujjapapaw ayflubuejag

SpueapaN

uagdoung anblwouodg aoeds] : 333 , "9ouapIsal op sAed a1)0A SUEP BUBWE A JUSWSOAIIP Z8JIEJUOD NO (GO
a)is asjou Ins a|qiuodsip }so ajqewuduw JIYol J]) SNOSSaP-1D 9SSAIPE,| B GOA SYIS B10U ZaYNSU0d ‘assINg ua,nb Isule 333,| ap
a|qwasus | suep a|qeoljdde anueleb ap 801AI9s 9] UNS }o BYBWEA }inpo.d 82 ap anueleb e| ins sag||iejep snid suoljewlojul sap Jnod
assIng e| }@ 333,] ap Ssjual|d s3] Jnod anueseb ap suonew.oyul :ajueyiodwi anbieway

wnessyeyosUip) Jayostedoing Y, ‘qaLUsA-BYBWEA USBIPUEISNZ PUBT 4| Ny USP UE UDIS IS UBpUam
19po ‘(a)@sgap) Jasasun Jne yone yois japulag uoisioA abiyepjonip aule) assaipejaulau| auagababue puablo) alp jepamiua apiq ais
UBYONSa] ‘0IAISSBUBIES) JOZIBMUDS PUN -, 3 \T-UBd USP JOgN SIMOS ‘BUEWEA UOA JHNPOId SBSAIP Jagn UOKELIOJU|-B)UBIES) BIBYBU IN4

E ZI9MYDS J3P pun AT 48P Ul UBPUNY| JNj UOBWIOU|-BIjURIRS) (SIdMUIH 13B13Yd,

ealy dlwouoo3 ueadoing :y33, ‘Alunod
INOA 10} 901J0 BAeIUSSaIdal BUBWEA BY) JOBIUOD JO (8)ISgam Jno Je d|ge|leAe S| a|l d|qejulld) Mojaq SSalppe 9)Isqam ay} JISIA
Jayye asea|d ‘901nIeS AjuBLIEM PUBSZIMS PUB ,Y3-UBd pue ‘Jonpoid eyeweA SIy} Jnoge uolewlojul asjuesenb pajiejap o4

E pueIaZ}IMS pUE Y33 Ul SIBWOISND 0§ UOHBWLIOU| d3juelens) :99130N jueliodw)

puepezyms pue (y33)
eaJy dlwouod3g ueadoing ul SI2WO}ShI 10}

uoljewioju] d3jueiIens) :99110N Juerioduw]

108 Podrecznik uzytkownika

2 YDP



Informacje dla Uzytkownikéw odnosnie zbiorki i utylizacji starego sprzetu

Ten symbol na sprzetach, opakowaniach i/lub dokumentach towarzyszgcych oznacza, ze zuzytego sprzgtu

elektrycznego i elektronicznego nie nalezy wyrzucac ze zwyktymi odpadami domowymi.

Zgodnie z przepisami swojego kraju oraz Dyrektywami 2002/96/EC, w celu poprawnego oczyszczania, regeneracji

i przetwarzania starych sprzetéw, prosze oddawac¢ je do odpowiednich punktéw zbierania ww.

Prawidiowa utylizacja owych sprzgtéw pomaga zachowywac cenne zasoby, a takze zapobiega¢ wszelkim

potencjalnym negatywnym wptywom na zdrowie ludzi i stan srodowiska, ktore mogtyby wynikng¢ w przypadku

nieprawidtowego obchodzenia sig z odpadami.

W celu uzyskania dalszych informacji na temat zbiorki i przetwarzania starych sprzetéw, prosze skontaktowac sie
_ z lokalnym samorzadem miejskim, zaktadem utylizacji odpadéw lub punktem sprzedazy, w ktérym nabyto przedmioty.

[Dla uzytkownikéw biznesowych w Unii Europejskiej]

W celu wyrzucenia sprzetu elektrycznego i elektronicznego, prosze skontaktowac sig ze swoim dilerem lub dostawcg

i zasiggna¢ dalszej informacii.

[Informacje dotyczace utylizacji w krajach poza Unig Europejska]

Ten symbol obowigzuje tylko w Unii Europejskiej. W celu wyrzucenia tych przedmiotow, prosze skontaktowac sig ze
swoimi wtadzami lokalnymi lub dilerem i zapyta¢ o prawidtowg metode utylizacji.

(weee_eu_pl_01)

YDP-103 Podrecznik uzytkownika 3



OBSERVERA!
Apparaten kopplas inte ur vaxelstromskallan (natet) sa lange som den
ar ansluten till vagguttaget, aven om sjalva apparaten har sténgts av.

ADVARSEL: Netspaendingen til dette apparat er IKKE afbrudt,
saleenge netledningen sidder i en stikkontakt, som er teendt — ogsa
selvom der er slukket pa apparatets afbryder.

VAROITUS: Laitteen toisiopiiriin kytketty kayttokytkin ei irroita koko
laitetta verkosta.

(standby)

4 YDP-103 Podrecznik uzytkownika




PRZECZYTAJ UWAZNIE PRZED PODJECIEM
DALSZYCH CZYNNOSCI

Przechowuj niniejszy podrecznik uzytkownika w bezpiecznym i podrecznym miejscu,
aby moc skorzystac z niego w razie potrzeby.

Zasilacz sieciowy

A OSTRZEZENIE

A PRZESTROGA

e Ten zasilacz sieciowy moze by¢ uzywany tylko z instrumentami elektronicznymi
firmy Yamaha. Nie nalezy uzywac do innych celow.

e Przeznaczony do uzytku wytacznie w pomieszczeniach. Nie nalezy uzywac go
w warunkach duzej wilgotnosci.

e W trakcie ustawiania urzadzenia nalezy upewnic sie, ze gniazdko elektryczne
jest fatwo dostgpne. W przypadku nieprawidtowego dziatania instrumentu lub
jakichkolwiek innych probleméw z urzadzeniem nalezy natychmiast wytaczy¢
instrument za pomoca przefacznika i wyja¢ wtyczke zasilacza sieciowego
z gniazdka. Nalezy pamigtad, ze jesli wiyczka zasilacza sieciowego jest
podtaczona do gniazdka elektrycznego, urzadzenie pobiera prad o minimalnym
natgzeniu, nawet jesli przetacznik zasilania jest wytaczony. Jesli urzadzenie nie
bedzie uzywane przez dtuzszy czas, nalezy wyja¢ wtyczke przewodu
zasilajgcego z gniazdka.

Dotyczy modelu YDP-103

A OSTRZEZENIE

Zawsze stosuj si¢ do podstawowych zalecen dotyczacych bezpieczenstwa, aby zapobiec powaznym zranieniom lub
nawet $mierci na skutek porazenia pradem elektrycznym, zwarcia, urazow, pozaru lub innych zagrozen. Zalecenia te

obejmuja m.in.:

Zasilanie/zasilacz

o Nie umieszczaj przewodu zasilajacego w poblizu Zrédet ciepta, takich jak
grzejniki i kaloryfery. Przewodu nie nalezy réwniez nadmiernie wyginac ani
w inny sposéb uszkadzac, ani tez przygniata¢ go cigzkimi przedmiotami.

e Napigcie powinno by¢ dostosowane do uzywanego instrumentu. Wymagane
napiecie jest podane na tabliczce znamionowej instrumentu.

o Uzywaj tylko wskazanego zasilacza (strona 25). Uzycie nieprawidtowego
zasilacza moze spowodowaé uszkodzenie lub przegrzanie instrumentu.

o Okresowo sprawdzaj stan gniazdka elektrycznego oraz usuwaj brud i kurz, ktéry
moze sie w nim gromadzic.

¢ Instrument nie zawiera czg$ci przeznaczonych do naprawy we wiasnym
zakresie przez uzytkownika. Nie otwieraj obudowy instrumentu ani nie prébuj
wymontowywac lub wymienia¢ wewngtrznych jego sktadnikéw. Jesli instrument
dziata nieprawidtowo, natychmiast przestan z niego korzystac i przekaz go do
sprawdzenia wykwalifikowanym pracownikom serwisu firmy Yamaha.

Ostrzezenie przed wod3 i wilgocia

e Chron instrument przed deszczem. Nie uzywaj go w poblizu wody oraz
w warunkach duzej wilgotnosci. Nie stawiaj na instrumencie naczyn (wazonéw,
butelek, szklanek itp.) z ptynem, ktéry moze sig wylac i dosta¢ do wnetrza
instrumentu. Jezeli jakakolwiek ciecz, np. woda, przedostanie sig do wnetrza
instrumentu, natychmiast go wytgcz i wyjmij wtyczke przewodu zasilajacego
z gniazdka. Nastepnie przekaz instrument do sprawdzenia wykwalifikowanym
pracownikom serwisu firmy Yamaha.

o Nigdy nie wkiadaj ani nie wyjmuj wtyczki elektrycznej mokrymi rekami.

Ostrzezenie przed ogniem

¢ Nie stawiaj na instrumencie pfongcych przedmiotéw, takich jak Swiece. Ptongcy
przedmiot moze si¢ przewrdci¢ i wywotac pozar.

Niepokojace objawy

o W przypadku wystapienia jednego z nastepujacych probleméw natychmiast
wyfgcz instrument i wyjmij wiyczke z gniazdka. Nastgpnie przekaz urzadzenie
do sprawdzenia pracownikom serwisu firmy Yamaha.

- Przewdd zasilajgey lub wtyczka zuzyly sie lub uszkodzity.

- Pojawiaja sig nietypowe zapachy lub dym.

- Do wnetrza instrumentu wpadt jaki$ przedmiot.

- Podczas korzystania z instrumentu nastgpuje nagly zanik dzwigku.

pMmi-5 1/2

YDP-103 Podrecznik uzytkownika 5



A PRZESTROGA

Zawsze stosuj si¢ do podstawowych zalecen dotyczacych bezpieczenstwa, aby zapobiec zranieniu siebie i innych oséb
oraz uszkodzeniu instrumentu lub innego mienia. Zalecenia te obejmuja m.in.:

Zasilanie/zasilacz

¢ Nie podtaczaj instrumentu do gniazdka elektrycznego przez rozgateziacz. Takie
podtaczenie moze obnizy¢ jakos¢ dZwieku Iub spowodowac przegrzanie sig
gniazdka.

e Podczas wyciggania wtyczki przewodu elektrycznego z gniazdka instrumentu
lub gniazdka elektrycznego zawsze trzymaj za wtyczke, a nie za przewdd.
Pociaganie za przewdd moze spowodowac jego uszkodzenie.

o \Wyciggaj wtyczke z gniazdka elektrycznego, jesli instrument nie jest uzywany
przez dtuzszy czas oraz podczas burzy.

o Dokfadnie zapoznaj sie z zatgczong instrukcja montazu. Ztozenie czgsci
instrumentu w nieprawidtowej kolejnosci moze spowodowac uszkodzenie
instrumentu lub obrazenia ciata.

Lokalizacja

o Nie ustawiaj instrumentu w nigstabilnej pozycji, gdyz moze sie przewrdci¢.

o |nstrument powinien by¢ zawsze transportowany przez co najmniej dwie osoby.
Préba samodzielnego podniesienia instrumentu moze spowodowac obrazenia
kregostupa, inne obrazenia lub uszkodzenie instrumentu.

o Przed przemieszczeniem urzadzenia usun wszelkie podtgczone przewody, aby
zapobiec ich uszkodzeniu lub potknigciu sig o nie, co moze w konsekwencji
spowodowag uraz.

o Ustawiajac urzadzenie, upewnij sig, ze gniazdko elektryczne, z ktérego chcesz
korzystag, jest fatwo dostepne. W przypadku nieprawidtowego dziatania
instrumentu lub jakichkolwiek innych problemdw z urzadzeniem natychmiast
wyfgcz instrument i wyjmij wtyczke z gniazdka. Wytaczone urzadzenie weigz
pobiera minimalng ilo$¢ pradu. Jesli urzadzenie nie bedzie uzywane przez diugi
czas, wyjmij wtyczke przewodu zasilajacego z gniazdka.

o Uzywaj wytacznie stojaka przeznaczonego dla okreslonego modelu instrumentu.
Zamocuj instrument na stojaku lub statywie za pomoca dostarczonych $rub.

W przeciwnym razie wewnetrzne elementy instrumentu moga ulec uszkodzeniu.
Instrument moze sig takze przewrdcic.

o Przed podtaczeniem instrumentu do innych komponentéw elektronicznych
odfgez je od zasilania. Zanim wigczysz lub wytgczysz zasilanie wszystkich
potgczonych urzadzen, ustaw wszystkie poziomy gto$nosci na minimum.

e Pamigtaj, aby ustawi¢ glogno$¢ wszystkich komponentéw na poziom minimalny
i dopiero w trakcie grania stopniowo ja zwigkszac do odpowiedniego poziomu.

Ohchodzenie si¢ z instrumentem

¢ Nie wktadaj palcw ani rak do zadnych szczelin pod pokrywa klawiatury ani
w instrumencie. Uwazaj, aby nie przycia¢ sobie palcow pokrywa.

o Nigdy nie wkiadaj ani nie wrzucaj przedmiotéw z papieru, metalu ani zadnych
innych w szczeliny pod pokrywa klawiatury, w obudowie lub klawiaturze. Moze
to spowodowac obrazenia uzytkownika lub innych osab, a takze przyczynic sie
do uszkodzenia instrumentu lub innego mienia.

 Nie opieraj sig 0 instrument i nie ustawiaj na nim cigzkich przedmiotow.
Postuguj sie przyciskami, przetacznikami i ztaczami z wyczuciem.

e Korzystanie z instrumentu/urzadzenia lub stuchawek przez dtuzszy czas, gdy
jest ustawiony bardzo wysoki, draznigcy poziom gtosnosci, moze doprowadzi¢
do trwatego uszkodzenia stuchu. Jesli zauwazysz ostabienie stuchu lub
dzwonienie w uszach, jak najszybciej skontakiuj sie z lekarzem.

Korzystanie z fawki (jezeli jest w komplecie)

o Nie ustawiaj fawki w niestabilnej pozycji, gdyz moze sig¢ przewrdcic.

o Korzystaj z tawki z rozwaga, nie stawaj na niej. Uzywanie jej jako narzedzia lub
drabiny albo wykorzystanie do innych celéw moze spowodowac wypadek lub
obrazenia ciafa.

e Ze wzgledow bezpieczenstwa na tawce moze siedziec tylko jedna osoba.

o Jesli w wyniku dtugotrwatego uzywania $ruby stotka poluzuja sig, dokrec je za
pomocg dotgczonego do zestawu narzedzia.

e Zwrd¢ szczeg6ing uwage na mate dzieci, ktére moga spasé z tylnej krawedzi
siedzenia. Poniewaz siedzenie nie ma oparcia, korzystanie z niego bez opieki
moze doprowadzi¢ do wypadku.

Firma Yamaha nie odpowiada za szkody spowodowane niewtasciwym uzytkowaniem Iub modyfikacjami instrumentu ani za utracone Iub uszkodzone dane.

Zawsze wylgczaj zasilanie, jesli nie uzywasz instrumentu.

Nawet jedli przefacznik [(h] (Gotowo$¢/Wigczony) jest w potozeniu Standby (lampka zasilania sg wytgczone), urzadzenie weigz znajduje sig pod napigciem.
Jesli urzadzenie nie bedzie uzywane przez dtugi czas, pamigtaj o wyjeciu wtyczki przewodu zasilajgcego z gniazdka.

Nr modelu

Numer modelu, numer seryjny, wymagania dotyczgce zasilania itp. mozna
znalez¢ na tabliczce znamionowej lub obok niej, na spodzie instrumentu. Zapisz
ten numer w miejscu ponizej i zachowaj ten podrecznik jako dowdd zakupu, aby
utatwic¢ identyfikacje instrumentu w przypadku jego ewentualnej kradziezy.

Nr seryjny

(bottom_pl_01) Tabliczka znamionowa jest umiejscowiona na

spodzie urzadzenia.

DMI-5 2/2

O YDP-103 Podrecznik uzytkownika



NOTYFIKACJA

Aby zapobiec uszkodzeniu instrumentu, utracie danych lub
innego rodzaju szkodom, nalezy przestrzega¢ umieszczonych
ponizej zalecen.

B Obsluga

« Nie uzywa¢ instrumentu w poblizu odbiornikéw
telewizyjnych lub radiowych, sprzetu stereo, telefonéw
komoérkowych i innych urzadzen elektrycznych. Moze to
spowodowac szumy w pracy instrumentu albo urzadzen.

W przypadku uzytkowania instrumentu razem z aplikacja
na urzadzenie iPad, iPhone lub iPod touch zaleca si¢
wlaczenie w tym urzadzeniu trybu samolotowego
(»Airplane Mode”), aby zapobiec ewentualnym zaktceniom
zwigzanym z komunikacja.

Chroni¢ instrument przed nadmiernym zapyleniem

i wstrzasami, a takze zbyt wysokimi lub niskimi
temperaturami (np. nie ustawia¢ go w miejscu
nastonecznionym albo zbyt blisko grzejnika ani nie
zostawia¢ na caly dzien w samochodzie). Pozwoli to
zapobiec odksztalceniom obudowy, uszkodzeniom
wewnetrznych elementéw i niestabilnemu dziataniu.
(Zweryfikowany zakres temperatury roboczej to 5°- 40°C
lub 41°- 104°F).

Nie stawia¢ na instrumencie przedmiotéw wykonanych

z tworzywa sztucznego lub gumy, gdyz moze to spowodowac
odbarwienie powierzchni instrumentu albo klawiatury.

B Konserwacja

« Instrument nalezy czysci¢ migkka, suchg lub lekko wilgotna
$ciereczka. Nie nalezy stosowac rozcieniczalnikéw do farb,
rozpuszczalnikéw, alkoholu, ptynéw czyszczacych ani
chusteczek nasgczanych §rodkami chemicznymi.

W przypadku duzych wahan temperatury lub wilgotnosci
moze dojé¢ do skroplenia si¢ pary i pojawienia si¢ wody na
powierzchni instrumentu. Jezeli woda nie zostanie usunieta,
moze przesigknac i uszkodzi¢ drewniane elementy
instrumentu. Pamigtaj, aby natychmiast wytrze¢ wode sucha
$ciereczka.

B Zapisywanie danych
« Niektore dane (strona 21) sa przechowywane w pamieci
wewnetrznej urzadzenia i zostajg zachowane nawet po
wylaczeniu zasilania. Jednak mogg zostac utracone na skutek
uszkodzenia lub niewtasciwej obstugi.

Informacje

B Informacje o prawach autorskich

« Kopiowanie danych muzycznych dostepnych na rynku,
m.in. danych MIDI i/lub danych audio, w innym celu niz na
uzytek wlasny jest surowo zabronione.

Firma Yamaha jest wlascicielem praw autorskich lub posiada
licencje na korzystanie z innych praw autorskich
dotyczacych tresci wykorzystanych w niniejszym produkcie
i dofaczonych do niego. Zgodnie z prawami autorskimi oraz
innymi wla$ciwymi prawami NIE wolno rozpowszechnia¢
no$nikéw, na ktérych ta zawarto$¢ zostata zapisana lub
zarejestrowana i jest praktycznie taka sama lub bardzo
podobna do zawartoéci dotaczonej do produktu.

* Do opisanej powyzej zawartosci zalicza si¢ program
komputerowy, dane stylu akompaniamentu, dane MID],
dane WAVE, zarejestrowane dane brzmienia, zapis nutowy,
dane zapisu nutowego itp.

* Mozna rozpowszechnia¢ nosnik, na ktérym nagrano
wykonanie lub utwér uzytkownika przy uzyciu tej
zawartosci — w takich przypadkach zezwolenie firmy
Yamaha Corporation nie jest wymagane.

B Informacje o funkcjach i danych, w ktore

wyposazony jest instrument

« Czas trwania i aranzacja niektérych wstepnie
zdefiniowanych utworéw zostalty zmodyfikowane, przez co
utwory moga nie odpowiada¢ doktadnie wersjom
oryginalnym.

B Informacje o podreczniku

« Ilustracje zamieszczone w niniejszym podreczniku stuza
jedynie celom instruktazowym i moga si¢ nieco r6zni¢ od
rzeczywistego wygladu opisywanych elementéw i procesow.

« iPhone, iPad oraz iPod touch s3 znakami towarowymi firmy
Apple Inc., zastrzezonymi w Stanach Zjednoczonych
i innych krajach.

« Nazwy firm i produktéw wymienione w niniejszej instrukeji
s3 znakami towarowymi lub zastrzezonymi znakami
towarowymi odpowiednich firm.

B Dostrajanie

« W odréznieniu od pianina akustycznego, ten instrument nie
wymaga strojenia (cho¢ mozliwe jest dostosowanie
wysokosci stroju w celu dostrojenia si¢ do innych
instrumentéw). Wynika to z tego, ze instrumenty cyfrowe
zawsze utrzymujg idealny strd;.

YDP-103 Podrecznik uzytkownika 7



Spis tresci

ZALECENIA........ccovvirvtrirenreciecnrennens 5
Informacje o podrecznikach ................. 9
Dolaczone akcesoria.........coeveevercvcrnncene 9
Kontrolery i zlacza na panelu .............. 10
Wprowadzenie
Przygotowanie.....ccceeeevsneeeicineecnsinnnee 11
Pokrywa Klawiatury.........ccccveeveuvecenerneccnennecenennens 11
Pulpit DULOWY e 11
Wiaczanie zasilania ......c.ccocveeeeeceneereneneeeineeneeenennenns

Ustawianie gto$nosci.....ccovveeenvevecceniececrnenees

Funkcja automatycznego wylaczania

Konfigurowanie dzwiekéw potwierdzajacych
wykonanie operacji.........ccocecveenciririncininincininenn. 13

Korzystanie ze stuchawek.......c..cecccunerveccncrncvcnnennee. 13

Operacje zaawansowane

Wybér brzmien i ich uzywanie

o J T L 2 14
Wybdr brzmienia..........cccveereeeeecerecenenecencricenennenes 14
Nakladanie dwoch brzmien (tryb Dual) ............... 14
Gra w duecie (tryb DUO)....c.ocuvvecureerecrrereecrreceennee 15
Dodawanie efektéw do dzwigku (poglos)............. 15
Ustawianie czulosci Klawiatury ........ccecceevcrveecnncen. 16
Transpozycja stroju w postapieniach

POHONOWYCh...coieicrcrrccrcee e 16
Precyzyjne strojenie.........ccococeeivvviniiiincncnennn, 16
Korzystanie z pedalOw .......c.ccovecuveevevcneeencnecenennee 17
Odtwarzanie Uutworow........c.ceeeeeueennns 18

Stuchanie utworéw demonstrujacych brzmienia...18

Stuchanie utworéw na fortepian
(wstepnie zdefiniowanych Wtworow)..........ccceue.. 18

8 YDP-103 Podrecznik uzytkownika

Korzystanie z metronomu................... 19
Wybor taktowania........c.cceeeeeeureenieneeneenerneeseesenenns 19
Ustawianie tempa.......coeeueveeenininennererenencninnnneneenens 19
Ustawianie glo$noéci metronomu........ccoceecenenee. 19
Podlaczanie innego sprzetu................. 20
Podlgczanie urzadzenia iPad lub iPhone.............. 20
Podlgczanie do komputera .........ccvevcuvecenerrccenenne. 20
Ustawienia MIDL..........ccooieinicceciene 20

Tworzenie kopii zapasowej danych

iinicjowanie .......cccoeeiriinneeiiisnecniinnnes 21
Dodatek

Rozwiazywanie problemdw ................. 21
Montaz statywu instrumentu............... 22
Dane techniczne..........cooveevevneneiinennnns 25
Indeks.....cooevuinernrinueiennncnicnensecnnennnens 26



Dziekujemy za wybranie pianina cyfrowego firmy Yamaha.

Aby w pelni wykorzystac szeroka game mozliwosci instrumentu,

prosimy o doktadne przeczytanie podrecznikéw i zachowanie ich w fatwo dostgpnym miejscu

w celu pozniejszej konsultacji.

Informacje o podrecznikach

Obsluge instrumentu opisano w nastepujacych
podrecznikach.

B Podreczniki dotgczone do
instrumentu

Podrecznik uzytkownika (niniejsza
= ksigzka)

Wyjasnia jak korzysta¢ z instrumentu.

Quick Operation Guide (Skrocony opis
dzialania) (oddzielny arkusz)
Pokazuje w formie schematéw funkcje przypisane
do przyciskéw i klawiatury, utatwiajac ich szybkie
sprawdzenie.

B Pliki pomocy (PDF)

iPhone/iPad Connection Manual
(Instrukcja podlaczania do urzadzen
iPhone/iPad)
Objasnienie sposobu podlaczania instrumentu do
urzadzen przenosnych, np. iPhone, iPad.

= Computer-related Operations (Praca
z komputerem)
Zawiera instrukcje podlaczania instrumentu do
komputera oraz opisuje operacje zwiazane
z przesylaniem danych utworéw.

= MIDI Reference (Materialy referencyjne
dotyczace standardu MIDI)
Podrecznik ten zawiera informacje na temat
formatu danych MIDI oraz schemat implementacji
MID], jak réwniez opisy funkcji MIDI takie jak
kanat MIDI i ustawienia sterowania lokalnego.

= MIDI Basics (Podstawy standardu
MIDI — tylko w jez. angielskim,
francuskim i niemieckim)

Zawiera podstawowe informacje o standardzie MIDI.

Aby uzyskac te materialy, nalezy odwiedzi¢ witryne
Yamaha Downloads, a nastepnie wprowadzi¢ nazwe
modelu w celu wyszukiwania zadanych plikow.

Yamaha Downloads
http://download.yamaha.com/

Dolaczone akcesoria

o Podrecznik uzytkownika (niniejsza ksigzka)

o Quick Operation Guide (Skrécony opis
dziatania) (oddzielny arkusz)

+ Online Member Product Registration
(Formularz rejestracyjny produktu) !

.k
o Gwarancja 2
. . . *
« Zasilacz sieciowy 2
*:
« Lawka™

*1 Do wypelnienia formularza rejestracyjnego wymagany
jest PRODUCT ID (numer identyfikacyjny produktu).

*2 Moze nie by¢ dotgczona, w zaleznoéci od kraju.
Mozna to sprawdzi¢ u lokalnego przedstawiciela
handlowego firmy Yamaha.

Aplikacja na urzadzenia przenosne
— Digital Piano Controller

(Sterownik pianina cyfrowego)
Specjalnie stworzona aplikacja Digital Piano
Controller (sterownik pianina cyfrowego) po
uruchomieniu na urzadzeniu iPhone, iPad lub
iPod touch pozwala na zdalne sterowanie
pianinem cyfrowym, co zapewnia wieksza
wygode i elastycznoéé. Rézne parametry
pianina wy$wietlane sg na ekranie urzadzenia
przeno$nego, dzigki czemu mozna je zmienia¢
w prosty i intuicyjny sposob. Wigcej
szczeg6low dotyczacych aplikacji Digital
Piano Controller mozna znalez¢ w ponizszej
witrynie internetowej firmy Yamaha.
http://yamaha.com/kbdapps/

Instrukcje na temat podlaczania instrumentu
do urzadzenia przeno$nego mozna znalezé
w podreczniku ,,iPhone/iPad Connection
Manual” (,,Instrukcja podlaczania do
urzadzen iPhone/iPad”).

YDP-103 Podrecznik uzytkownika 9



http://yamaha.com/kbdapps/
http://download.yamaha.com/

Kontrolery i zlacza na panelu

GRAND PIANO

FUNCTION

(Strona klawiatury)

(Strona klawiatury)
—

0 [D] Przelacznik (Standby/On).............. strona 12
Do wigczania zasilania lub trybu uépienia.
© Pokretlo [MASTER VOLUME].............. strona 12

Stuzy do regulowania glosnoéci catego instrumentu.

© Przycisk [GRAND PIANO/FUNCTION]
str. 14, 15, 16, 18, 19, 20
Do bezposredniego wlaczania brzmienia Grand Piano 1.

FUNCTION

Przytrzymujac wcisniety ten przycisk i naciskajac
odpowiedni klawisz na klawiaturze, mozna ustawia¢
roézne parametry.

O Gniazda [PHONES] strona 13
Stuza do podlaczania standardowych stuchawek stereo.

© Zlacze [USB TO HOST]
Stuzy do podfaczania instrumentu do komputera lub
urzadzenia przenosnego, np. iPhone lub iPad.
Informacje na temat podtgczania do komputera
mozna znalez¢ w pliku pomocy ,,Computer-related
Operations” (,,Praca z komputerem”). Instrukcje na
temat korzystania ze standardu MIDI mozna znalez¢
w pliku pomocy ,,MIDI Reference” (,,Materialy
referencyjne dotyczace standardu MIDI”) (strona 9).

NOTYFIKACJA

Nalezy uzywac przewodéw USB typu AB nie
dtuzszych niz 3 metry. Nie mozna uzywac kabli
USB 3.0.

10 YDP-103 Podrecznik uzytkownika

Spoéd

2V==—=
D

©l @
®

(Strona klawiatury)

O Gniazdo [TO PEDAL]......ccceeevvvevercvennne strona 23
Do podlgczania przewodu pedatu.

@ Gniazdo DCIN...... strona 12
Do podlaczania zasilacza sieciowego.

© Pedaly ...strona 17

Do kontrolowania ekspresji i przedtuzania dzwiekow,
podobnie jak w pianinie akustycznym.



Wprowadzenie

Przygotowanie

Pokrywa klawiatury

Otwieranie pokrywy klawiatury:
Lekko unie$¢ pokrywe, a nastepnie popchnac ja
i wsunad.

Zamykanie pokrywy klawiatury:
Wysuna¢ pokrywe, ciagnac ja do siebie, i ostroznie
opuscié jg na klawiature.

/\ PRZESTROGA
Podczas otwierania lub
zamykania pokrywy nalezy
zachowac ostroznosc, aby nie
przytrzasnac sobie palcow.

/\PRZESTROGA

¢ Podczas otwierania i zamykania pokrywe nalezy trzymacé
oburacz. Nie wypuszczacé pokrywy z rgk do momentu jej
catkowitego otwarcia lub zamknigcia. Zachowaé
ostroznosé, aby nie przyciaé palcéw (swoich lub innej
osoby, zwlaszcza dzieci) miedzy pokrywa a jednostka
gtéwna.

¢ Na pokrywie klawiatury nie nalezy ktas¢ zadnych
przedmiotéw, nawet papieru. Podczas otwierania pokrywy
mate przedmioty umieszczone na niej moga wpas¢ do
$rodka instrumentu, a ich wyjecie moze okazac sie
niemozliwe. Moga one pdzniej doprowadzi¢ do porazenia
pradem, zwarcia, pozaru albo powaznego uszkodzenia
instrumentu.

Pulpit nutowy

Aby podnies¢ pulpit nutowy:

3%1

1 . Pociagna¢ pulpit do gory i do siebie, az
pojawi si¢ opor.

2. Opusci¢ dwie metalowe podporki
znajdujace si¢ po lewej i prawej stronie
z tylu pulpitu nutowego.

3 . Opusci¢ pulpit, tak aby sie oparl na
metalowych podpdrkach.

Aby opusci¢ pulpit nutowy:

1 . Pociagna¢ pulpit do siebie, az pojawi sie
opor.
2. Podnieé¢ dwie metalowe podporki
(z tylu pulpitu).
3 . Delikatnie opusci¢ pulpit.
/\PRZESTROGA
Nie nalezy korzysta¢ z pulpitu nutowego podniesionego do

potowy. Podczas opuszczania pulpitu nie wypuszczac¢ go,
zanim nie zostanie catkowicie ztozony.

YDP-103 Podrecznik uzytkownika 11



Przygotowanie

Wilaczanie zasilania

1 . Podlaczy¢ wtyczki zasilacza sieciowego w
kolejnosci przedstawionej na ilustracji.

12Vv=—=—

+9-
@ Gniazdo DC IN (strona 10)
Wityczka pradu .
statego Gniazdko
elektryczne

) Zasil el
asilacz
sieciowy %

Ksztatt wtyczki i gniazdka moze by¢ rézny w zaleznosci
od kraju.

/\ OSTRZEZENIE

Nalezy uzywac tylko wskazanego zasilacza (strona 25).
Uzywanie innych zasilaczy moze spowodowac
nieodwracalne uszkodzenie zaréwno zasilacza, jak

i instrumentu.

/\PRZESTROGA
Gdy instrument jest nieuzywany przez dtuzszy czas, a takze
w trakcie burzy, nalezy odtagczac¢ przewdéd z sieci.

UWAGA
Odtaczanie zasilacza sieciowego powinno odbywad sie w odwrotnej
kolejnosci.

Dotyczy zasilacza sieciowego z wymienng
wtyczka

Nie nalezy wyjmowac¢ wtyczki z zasilacza. Je$li
wtyczka zostanie przypadkowo wyjeta, nalezy
wsuna< ja z powrotem, nie dotykajac metalowych
cze$ci, a nastepnie weisngé ja do konica, az
zaskoczy.

A
| 7

( ?lﬁl/?/ Wtyczka

Wsunaé wtyczke
we wskazany
sposob

Ksztatt wtyczki i gniazdka moze by¢ rézny w zaleznosci od kraju.

/\ OSTRZEZENIE

¢ Nalezy upewnic¢ sie, ze wtyczka jest zawsze podtaczona do
zasilacza sieciowego. Korzystanie z samej wtyczki moze
spowodowac porazenie pragdem lub pozar.

¢ Nie dotyka¢ metalowej czesci podczas podiaczania
wtyczki. Aby uniknaé porazenia pradem, zwarcia lub
uszkodzenia, nalezy upewnic¢ sie, ze pomiedzy zasilaczem
a wtyczka nie nagromadzit sie kurz.

12 YDP-103 Podrecznik uzytkownika

2. Nacisna¢ przelacznik [D] (Standby/On),
aby wlaczy¢ zasilanie instrumentu.

[®] Przetgcznik
(Standby/On)

Wskaznik zasilania

Wskaznik zasilania

W przypadku zamkniecia pokrywy klawiatury bez
uprzedniego przefaczenia instrumentu w tryb
uspienia dioda zasilania nadal bedzie si¢ $wiecid,
wskazujac, ze zasilanie jest wlaczone.

Aby przetaczy¢ instrument w tryb udpienia, nalezy
ponownie wcisna¢ przelacznik [D] (Standby/On)
i przytrzymac go przez sekunde. Dioda zasilania
przestaje Swiecic.

APRZESTROGA

Nawet jesli przetacznik [O] (Standby/On) jest w trybie
gotowosci, instrument nadal pobiera prad o minimalnym

natezeniu. Jesli instrument nie jest uzywany przez dtuzszy
czas, przewdd zasilajacy nalezy odiaczy¢ od sieci.

Ustawianie glosnosci

Na poczatku gry ustaw glo$nos¢ catego
instrumentu za pomocg pokretta [MASTER
VOLUME].

MASTER VOLUME

Zmniejszanie @ Zwigkszanie

MIN MAX

/\PRZESTROGA

Nie nalezy uzywa¢ instrumentu ustawionego na wysoki
poziom gtosnosci przez diuzszy czas, poniewaz moze to
doprowadzi¢ do uszkodzenia stuchu.



Funkcja automatycznego wylaczania

Aby zapobiec niepotrzebnemu zuzywaniu energii,
funkcja ta powoduje automatyczne wylaczenie
instrumentu, jezeli przez okoto 30 minut nie zostat
naci$niety zaden przycisk lub klawisz. Funkcje te
mozna dowolnie wigczy¢ lub wylaczy¢.

Wylaczanie funkcji automatycznego
wylaczania:

Kiedy instrument jest wylaczony:

Przytrzymujac wcisniety najnizszy klawisz (A-1), naci$nij
przetacznik [®] (Standby/On), aby wlaczy¢ zasilanie.
Wskaznik zasilania mignie trzy razy, po czym funkcja
automatycznego wylaczania zostanie zdezaktywowana.

A-1 10)

g+ @
- @JWWU% S

Przytrzymujac wciéniety przycisk [GRAND PIANO/
FUNCTION], naci$nij najnizszy klawisz (A-1).

E L

Wlaczanie funkcji automatycznego
wylaczania:

Przytrzymujac wciéniety przycisk [GRAND
PIANO/FUNCTION], naciénij klawisz A#-1.

= -

Konfigurowanie dzwigkow
potwierdzajacych wykonanie
operacji

Ze wzgledu na prostg konstrukeje tego
instrumentu, przypominajacg pianino, liczba
paneli sterowania zostala ograniczona do
minimum, w zwiagzku z czym wiekszoéci ustawien
dokonuje si¢ za pomoca klawiszy na klawiaturze.
W momencie wlaczenia lub wylaczenia jakiej$
funkcji badz zmiany ktoregos z ustawien
instrument generuje dzwiek potwierdzajacy te
zmiane. Lista funkcji przypisanych do przyciskow
i klawiszy znajduje si¢ w dokumencie ,,Quick
Operation Guide” (,,Skrécony opis dziatania”).

Przygotowanie

Wlaczanie i wylaczanie dzwiekow
potwierdzajacych wykonanie operacji

Podczas zmiany konfiguracji za pomoca kombinacji
przycisku i klawisza odtwarzany jest dzwigk operacji
(WY, Wyl klikniecia, warto$¢ wejéciowa tempa).
Ten dzwigk potwierdzenia mozna dowolnie wlaczy¢
(ON) lub wytgczy¢ (OFF).

Wilaczanie dzwigkéw potwierdzajacych
wykonanie operacji

Przytrzymujgc wcisniety przycisk [GRAND PIANO/
FUNCTION], naci$nij klawisz C7.

Wylaczanie dzwiekow potwierdzajacych
wykonanie operacji
Przytrzymujac wciéniety przycisk [GRAND PIANO/
FUNCTION], naci$nij klawisz C7.

il

Ustawienie domyslne: wi.

TION

—— D —

/
=
]

Korzystanie ze stuchawek

Dzieki temu ze instrument wyposazony jest w dwa
gniazda stuchawkowe [PHONES], mozna podtaczy¢
do niego dwie pary standardowych stuchawek
stereofonicznych. W przypadku korzystania z tylko
jednej pary mozna jg podlaczy¢ do dowolnego z tych
gniazd. Podlaczenie stuchawek powoduje
automatyczne wylaczenie gtosnikéw.

N |

g

Standardowa wtyczka

L stuchawek stereofonicznych )

/\PRZESTROGA

Nie nalezy korzysta¢ z wysokiego poziomu gtosnosci
stuchawek przez dtugi czas. Moze to doprowadzi¢ do
uszkodzenia stuchu.

YDP-103 Podrecznik uzytkownka 13



Operacje zaawansowane

Wybor brzmien i ich uzywanie podczas gry

Wybdr brzmienia

Wybieranie brzmienia Grand Piano:

Aby natychmiast wlaczy¢ brzmienie Grand Piano 1,
bez wzgledu na to, jakie brzmienie jest aktualnie
wlgczone i jakie s3 ustawienia, wystarczy nacisngé
przycisk [GRAND PIANO/FUNCTION].

GRAND PIANO

TION

Aby wybra¢ inne brzmienie:

Przytrzymujac wcisniety przycisk [GRAND PIANO/

FUNCTION], nacisnij jeden z klawiszy z zakresu C0-AO.

A2+ [

co A0 /
Lista brzmien
A Nazwa .
Klawisz e Opis
Wykorzystuje nagrane probki dzwieku
GRAND petnego koncertowego fortepianu
Co PIANO 1 akustycznego. Doskonale nadaje si¢ do
kompozyciji klasycznych oraz innych,
przeznaczonych na pianino akustyczne.
GRAND Zng bl;mienie fortepiang: szstg ) )
C#0 brzmienie pomaga ,,przebic sig” dzwigkowi

PIANO 2 | instrumentu podczas gry w zespole.

Klasyczny dZzwigk uderzer mtoteczka

o metalowe ,zeby” jak w starym pianinie
DO E. PIANO 1 | elektrycznym. Migkkie brzmienie
podczas delikatnej gry i agresywne przy
mocnym uderzaniu w klawisze.

Dzwigk pianina elektronicznego

generowany przez syntetyzator FM.
D#0 E.PIANO 2 Doskonate brzmienie do standardowej
muzyki popularnej.

Typowy dZzwigk organéw

EO PIPE piszczatkowych (8 stép + 4 stopy +
ORGAN 1 | 2 stopy). Odpowiedni do wykonywania
muzyki sakralnej z epoki baroku.

Fo PIPE Petne brzmienie organéw, znane
ORGAN 2 |z ,Toccaty i fugi” Bacha.

Przestrzenny, bogaty dZzwiek zespotu
F#0 STRINGS | smyczkowego. Warto potgczy¢ to
brzmienie z pianinem w trybie DUAL.

Instrument wykorzystywany w muzyce

Go HARPSI- | barokowej. Autentyczny dzwigk
CHORD 1 | klawesynu z szarpanymi strunami, bez
dynamiki klawiatury.
HARPSI- Brzmienie jest mieszane z tym samym
G#0 CHORD 2 brzmieniem podniesionym o oktawe, aby
ton byt jasniejszy i bardziej dynamiczny.
AQ VIBRA- Dzwigki, jakie powstaja w wyniku uderzania

PHONE stosunkowo migkkimi pateczkami.

Po wybraniu zadanego brzmienia mozna
rozpoczqc’ gre na klawiaturze.

UWAGA

Aby zapoznag sie z charakterystyka poszczegdlnych brzmien, warto

postucha¢ utworéw demonstracyjnych dla kazdego z nich (strona 18).

14 YDP-103 Podrecznik uzytkownika

Nakladanie dwoch brzmien (tryb
Dual)

Istnieje mozliwo$¢ jednoczesnej gry dwoma
brzmieniami na catej klawiaturze.

1 Wiacz tryb Dual.
Przytrzymujac wciéniety przycisk [GRAND PIANO/

FUNCTION], naci$nij réwnocze$nie dwa wybrane
klawisze z zakresu CO - AQ.
- + uuu ”U mw wuu”
i? ?
co %

M

A0
Brzmienie przypisane do klawisza po lewej stronie to
brzmienie 1, a przypisane do klawisza po prawej
stronie — brzmienie 2.

/.

2 Aby wylaczyé tryb Dual, wystarczy nacisngé
przycisk [GRAND PIANO/FUNCTION].

Przesuwanie kazdego brzmienia o oktawe:

Przytrzymujac wcisniety przycisk [GRAND PIANO/
FUNCTION], naci$nij jeden z klawiszy z zakresu
F5 - A#5.

i

T
F5 A#5

[
/

F5 -1 G#5 | -1
Brzmienie1 | F§5 |0 Brzmienie 2 | A5 0
G5 | +1 AE5 | +1

Aby ustawi¢ balans pomiedzy dwoma
brzmieniami:

Ta operacja umozliwia dostosowanie gto$nosci
brzmienia 1 wzgledem brzmienia 2. Przytrzymujac
wecisniety przycisk [GRAND PIANO/FUNCTION],
naciénij klawisz B5, aby zmniejszy¢ o jeden stopien,
klawisz C#6, aby zwickszy¢ o jeden stopien, lub
klawisz C6, aby ustawi¢ wartos¢ ,,0” (balans
zrownowazony). Zakres ustawien zawiera sie

w przedziale od -6 do +6. Ustawienie powyzej ,,0”
powoduje zwiekszenie glosnoéci brzmienia 1,

a ustawienie ponizej ,,0” dziata odwrotnie.

B L



Gra w duecie (tryb Duo)

Funkgja ta pozwala dwom réznym osobom na
jednoczesng gre na instrumencie — jedna po lewej
stronie, a druga po prawej — w tym samym zakresie
oktaw.

1 Aby wlaczyé tryb Duo, naci$nij klawisz
B-1, przytrzymujac wcisniety przycisk
[GRAND PIANO/FUNCTION].

Klawiatura zostanie podzielona na dwie czeéci,
a punktem podziatu bedzie klawisz E3.

Gl

Wybdr brzmien i ich uzywanie podczas gry

Dodawanie efektéw do dzwieku
(poglos)

Instrument wyposazony jest w klika rodzajow pogtosu,
ktére nadaja dzwiekowi szczegdlnej glebi i ekspresji, co
pozwala na stworzenie realistycznej przestrzeni
akustycznej. Wprawdzie podczas wyboru brzmienia
automatycznie uruchamiany jest odpowiedni rodzaj
poglosu, mozna go jednak zmieni¢ recznie.

Wybieranie rodzaju poglosu:

Przytrzymujac wcisniety przycisk [GRAND PIANO/
FUNCTION], naci$nij jeden z klawiszy z zakresu
C5 - E5.

/
B /. GRAND PIANO
co  +
N - . . /CTION
Odpuieiii ©®  Punkt podziatu (E3) Py O 11
1 v ‘,_1 T ]
AEuE AR oo
Tabela rodzajéow pogtosu
\ 7 =
\ \ Klawisz R°‘:za‘ Opis
Lewe brzmienie (brzmienie 2) Prawe brzmienie (brzmienie 1) pogtosu
Powoduje dodanie do dzwigku efektu
UWAGA C5 Room ciagtego pogtosu, podobnego do pogtosu
¢ Punktu podziatu nie mozna przesuna¢ z E3. alfu‘st?/cznego styszanego w pOKO]u'.
o Jezeli klawiatura znajduje sie w trybie Dual, aktywowanie Silniejszy pogtos. Ten efekt symuluje
trybu Duo spowoduje wyjscie z trybu Dual, a brzmienie 1 C#5 | Hallt naturalny pogtos niewielkiej sali
bedzie uzywane dla catego zakresu klawiatury. koncertowej.
 Zmiana brzmienia spowoduje wyjécie z trybu Duo. Bardzo przestrzenny pogtos. Ten efekt
D5 Hall2 symuluje naturalny pogtos duzej sali
koncertowej.
2 ]edna osoba gra po lewej stronie D#5 Stage Symuluje pogtos otoczenia scenicznego.
klawiatury, a druga po prawej. E5 Off Brak jakiegokolwiek efektu.
Dzwieki grane przy uzyciu lewego brzmienia UWAGA

odtwarzane s3 w lewym glo$niku, natomiast dZzwieki
grane przy uzyciu prawego brzmienia odtwarzane sa
w prawym gloéniku.

3 Aby opuscié tryb Duo, ponownie naci$nij

klawisz B-1, przytrzymujac wcisniety
przycisk [GRAND PIANO/FUNCTION].

Przesuwanie kazdego brzmienia o oktawe:

Tak samo jak w trybie Dual (strona 14).

Funkcja pedalu w trybie Duo

Pedal ttumika: Przedtuzanie dZzwiekéw w prawej sekcji.

Pedal sostenuto: Przedluzanie dZzwiekéw w obu
sekcjach.
Pedal piano: Przedluzanie dzwickéw w lewej sekeji.

W trybie Dual domysInie uruchamiany jest rodzaj pogtosu dla
brzmienia 1. Jesli do brzmienia 1 nie jest przypisany pogtos (OFF),
wigcza sie rodzaj pogtosu przypisany do brzmienia 2.

Ustawianie glebi poglosu:

Przytrzymujac wcisniety przycisk [GRAND PIANO/
FUNCTION], naci$nij klawisz A4, aby zmniejszy¢
o jeden stopien, klawisz A#4, aby zwiekszy¢ o jeden
stopien lub klawisz B4, aby przywréci¢ wartos¢
domyslng (czyli najbardziej odpowiednig warto$¢ dla
obecnie wybranego brzmienia). Im wyzsza wartosc¢,
tym glebszy efekt.
Domyslne ustawienie: najbardziej odpowiednie
ustawienie dla obecnie wybranego brzmienia
Zakres ustawien: 0 (brak efektu) — 10 (maksymalna
glebia)

A#4 (ustawienie domysle)

7+

f
YDP-103 Podrecznik uzytkownka 15

A4 B4
(1) G



Wybdr brzmien i ich uzywanie podczas gry

Ustawianie czulo$ci klawiatury

Istnieje mozliwos¢ ustawienia czutoéci klawiatury
(modulacji dzwieku w zalezno$ci od sily uderzania
w klawisze).

Przy wcisnietym przycisku [GRAND PIANO/
FUNCTION] kazdorazowe naci$niecie klawisza G4
powoduje przelaczanie ustawienia czuloéci klawiatury
w nastepujacej kolejnosci: Stata, Migkka, Srednia

i Twarda. Ponadto w przypadku wlaczonych
dzwiekow potwierdzajacych wykonanie operacji
odtwarzany jest numer odpowiadajacy danemu
ustawieniu czulosci klawiatury.

GRAND PIANO

+

FUNCTION

Czutos¢ klawiatury

Glosowe | ¢, 1056
potwier- Klawiatury Opis
dzenie
Poziom gtosnosci pozostaje staty,
0 Fixed niezaleznie od tego, czy uderzenia sg
silne czy stabe.
Poziom gtosnosci nie zmienia sie
1 Soft znaczaco w przypadku Izejszych
i silniejszych uderzen w klawisze.
Jest to standardowa dynamika
2 Medium klawiatury pianina (ustawienie
domysine).
Poziom gto$nosci zmienia sie
w szerokim zakresie od pianissimo
3 Hard do fortissimo, aby utatwi¢ ekspresje
dynamiczna i dramatyczna. W celu
wydobycia gtosnego dzwigku, nalezy
mocno uderzaé w klawisze.

UWAGA

Ustawienie czutosci klawiatury moze mie¢ niewielki lub zerowy
wptyw w przypadku brzmien PIPE ORGAN (organy piszczatkowe)
i HARPSICHORD (klawesyn), gdyz imituja one instrumenty niemal
nieczute na dynamike klawiatury.

Transpozycja stroju
w postapieniach pottonowych

Mozna przesuwad stroj catej klawiatury w gére lub
w dot o kolejne pottony w celu ulatwienia sobie gry
w trudnych tonacjach lub w celu dostosowania stroju
do innych instrumentéw badz mozliwosci wokalisty.
Na przykltad wybranie ,,+5” spowoduje, ze klawisz C
w rzeczywistosci bedzie wytwarzac ton F, umozliwiajac
w ten sposdb granie utworu w F-dur, tak jakby byt
napisany w C-dur.

Zakres ustawien: -6-0-+6

16 YDP-103 Podrecznik uzytkownika

Transpozycja stroju w dol:

Aby obnizy¢ strdj o 1 pétton, nacisnij klawisz F6,
przytrzymujac wcisniety przycisk [GRAND PIANO/
FUNCTION].

Transpozycja stroju w gore:

Aby podwyzszy¢ stréj o 1 pdtton, nacisnij klawisz G6,
przytrzymujac wcisniety przycisk [GRAND PIANO/
FUNCTION].

Przywracanie pierwotnego stroju:

Przytrzymujac wcisniety przycisk [GRAND PIANO/
FUNCTION], naciénij klawisz F#6.

F#6 (pierwotny stréj)
/
GRAND PIANO
CTlON q ! !

I

—— D—

F6 (-1) G6 (+1)

Caly instrument mozna precyzyjnie dostroi¢

w postapieniach wynoszacych okoto 0,2 Hz. Umozliwia

to precyzyjne dostrojenie instrumentu do innych

instrument6w lub muzyki odtwarzanej z plyty CD.
Zakres ustawien: 414,8-440,0-466,8 Hz

Obnizanie wysokosci stroju:

Przytrzymujac wcisniety przycisk [GRAND PIANO/
FUNCTION], naciskaj klawisz G#6, aby obnizy¢ stréj
w krokach okoto 0,2 Hz.

Podnoszenie wysokosci stroju:

Przytrzymujac wcisniety przycisk [GRAND PIANO/
FUNCTION], naciskaj klawisz A6, aby podnosi¢ stroj
w krokach okoto 0,2 Hz.

Ustawianie stroju A3 = 442 Hz:

Przytrzymujac wcisniety przycisk [GRAND PIANO/
FUNCTION], naci¢nij klawisz A#6.

Przywracanie ustawienia domyslnego
(A3 = 440 Hz):

Przytrzymujac wcisniety przycisk [GRAND PIANO/
FUNCTION], naci$nij klawisz B6.
GH6 (-0,2 Hz) A%6 (442,0 Ho)

WUM!W I

— |
A6 (+0,2 Hz) B6 (440,0 Hz)




Wybdr brzmien i ich uzywanie podczas gry

Pedal piano (lewy)

Korzystanie z pedalow
Nacisniecie tego pedatu obnizy site glosu i nieco
zmieni barwe dzwiekéw. Dzwieki zagrane przed
Pedat tltumika (prawy) naci$nieciem pedatu pozostang bez zmian.

Nacisniecie tego pedatu powoduje przedtuzanie
dzwigkéw. Zwolnienie pedatu powoduje
natychmiastowe wytlumienie wszystkich
przedtuzanych dzwiekéw. Pedal wyposazony jest
takze w funkcje pétpedatu, ktora pozwala uzyskacd
czg$ciowe przedluzenie dzwigku, zalezne od sily
nacisku na pedal.

| J -
G
—

-
.

=

Nacisnigcie pedatu ttumika w tym
momencie spowoduije, ze ten i nastepne
dzwigki zagrane do chwili zwolnienia
pedatu beda brzmiaty dtuzej.

UWAGA
Jesli pedat tumika nie dziata, sprawdz, czy przewdd pedatu zostat
prawidtowo podtaczony do jednostki gtéwnej (strona 23).

Funkcja pétpedatu

Ta funkcja umozliwia réznicowanie przedtuzenia dzwigku zaleznie od
sity nacisniecia pedatu. Im gtebiej pedat jest wcisniety, tym dtuzszy
jest dzwiek. Na przyktad, kiedy naciska sie pedat ttumika i wszystkie
dzwigki brzmig mrocznie i gtos$no ze zbyt duzym przedtuzeniem,
mozna zwolni¢ pedat do potowy Iub wyzej i zredukowad
przedtuzanie (mrocznosc).

Pedal sostenuto (srodkowy)

Naci$niecie tego pedatu podczas odgrywania danej
nuty spowoduje przedtuzenie jej (tak jak

w przypadku naci$niecia pedatu ttumika) z ta
réznica, ze dzwigki zagrane pdzniej nie beda juz
przedluzane. Umozliwia to np. podtrzymanie
akordu lub pojedynczego niskiego tonu przy
kolejnych dzwiekach granych staccato.

JJ|J

3

1

Nacisnigcie pedatu sostenuto w chwili
zagrania dzwieku spowoduije, ze bedzie on
brzmiat az do momentu zwolnienia pedatu.

UWAGA

Kiedy korzystajac z brzmienia organdw lub instrumentow
smyczkowych nacisniety zostanie pedat sostenuto, poszczegdine
dzwigki nie beda zanika¢ nawet po zwolnieniu klawisza.

YDP-103 Podrecznik uzytkownika 1 7



Odtwarzanie utworow

Stuchanie utworow
demonstrujacych brzmienia

Dla kazdego z brzmien, jak np. fortepian czy organy,
dostepne sg utwory demonstracyjne.

1 Aby rozpocza¢ odtwarzanie, nacisnij
jeden z klawiszy z zakresu C1-Al,
przytrzymujac wcisniety przycisk
[GRAND PIANO/FUNCTION].

W ten sposob wlacza si¢ odtwarzanie utworu
demonstracyjnego dla brzmienia przypisanego do
naci$nietego klawisza. Poczagwszy od wybranego

utworu, odtwarzane beda po kolei nastgpne utwory.
GRAND PIANO TN TURNTOWTIIn
Cco +
CTION
i i
1 A1
UWAGA
Brzmienie klawiatury jest automatycznie ustawiane zgodnie
z przypisanym do aktualnego utworu demonstracyjnego.
Zmiana brzmienia w trakcie odtwarzania spowoduje

automatyczne przetaczenie na utwor demonstracyjny
przypisany do nowo wybranego brzmienia.

C

Lista utworéw demonstracyjnych

Klawisz | Nazwa brzmienia Tytut Kompozytor
C1 GRAND PIANO 1 Blumenlied G.Lange
C#1 |GRAND PIANO 2 | Original Original
D1 E. PIANO 1 Original Original
D#1 |E.PIANO 2 Original Original
E1 PIPE ORGAN 1 Original Original
F1 PIPE ORGAN 2 Original Original
F#1 |STRINGS Original Original
G1 HARPSICHORD 1 | Gavotte J.S. Bach
G#1 |HARPSICHORD 2 |Invention No. 1|J.S. Bach
Al VIBRAPHONE Original Original

Wymienione utwory demonstracyjne to krétkie fragmenty
oryginalnych kompozycji w zmienionej aranzacji. Wszystkie
pozostate utwory sa oryginalne (© 2016 Yamaha Corporation).
2 Aby zatrzyma¢ odtwarzanie, naci$nij
ponownie przycisk [GRAND PIANO/

FUNCTION].

GRAND PIANO

TION

Ustawianie tempa odtwarzania:

Ta czynnos$¢ przebiega analogicznie do ustawiania
tempa metronomu (strona 19).

18 YDP-103 Podrecznik uzytkownika

Stuchanie utwordw na fortepian
(wstepnie zdefiniowanych

utworow)

Oproécz utworéw demonstracyjnych instrument
umozliwia wystuchanie szeregu wstepnie
zdefiniowanych utwordw.

1 Aby rozpoczaé odtwarzanie, naciénij
jeden z klawiszy z zakresu C2-A2,
przytrzymujac wcisniety przycisk
[GRAND PIANO/FUNCTION].

Poczawszy od wybranego utworu, odtwarzane beda
po kolei nastepne utwory.

GRAND PIANO

FUNCTION

Lista wstepnie zdefiniowanych utworéw

Klawisz | Numer Tytut Kompozytor

Menuett G dur

c2 T |BWV.ANN.114 J8. Bach

C#2 2 Turkish March W.A. Mozart

D2 Fur Elise L.v. Beethoven

D2 4 Va_Ise”op.64-1 Petit FF. Chopin
chien

E2 5 Traumerei R. Schumann

F2 6 Dolly’s I;)reammg and T Oesten
Awakening

F42 Arabesque J.F. Burgmiiller

G2 8 Humoresque A. Dvorak

G#2 9  |The Entertainer S. Joplin

A2 10 La F!Ile aux Cheveux C.A. Debussy
de Lin

2 Aby zatrzymaé odtwarzanie, naci$nij
ponownie przycisk [GRAND PIANO/
FUNCTION].

GRAND PIANO

TION

Ustawianie tempa odtwarzania:

Ta czynnos$¢ przebiega analogicznie do ustawiania
tempa metronomu (strona 19).




Korzystanie z metronomu

Funkcja metronomu jest bardzo przydatna do ¢wiczenia gry w odpowiednim tempie.

1 Aby wlaczy¢ metronom, nacisnij klawisz
C3, przytrzymujac wcisniety przycisk
[GRAND PIANO/FUNCTION].

u R
7

A=+ AT
—
2 Aby zatrzymac metronom, wystarczy
powtdrzy¢ te sama czynnos¢é

UWAGA

Nacisnigcie tylko przycisku [GRAND PIANO/FUNCTION]
réwniez zatrzyma metronom, ale spowoduje takze przetaczenie
na brzmienie Grand Piano.

Wybdr taktowania

Przytrzymujac wcisniety przycisk [GRAND PIANO/
FUNCTION], naci$nij klawisz C#4, aby obnizy¢
wartos¢, lub D4, aby ja zwiekszy¢. Wartos¢ domyslna
to ,bez taktowania” Jesli zostanie wybrana inna
warto$¢ niz ,,bez taktowania’, pierwsze uderzenie
taktu zostanie wyrdznione dzwiekiem dzwonka.

7= g

08‘14

)

[
D4

Ustawianie tempa

Przytrzymujac wcisniety przycisk [GRAND PIANO/
FUNCTION], naciskaj odpowiednie klawisze
z zakresu D3-B3 (ktérym przypisane sg kolejno cyfry
0d 0 do 9), aby podac¢ trzycyfrowa liczbe okreslajaca
tempo metronomu i utworu. Aby na przyklad ustawi¢
warto$¢ ,,95” naciénij po kolei klawisze B3 (0), A#3 (9)
i F#3 (5), przytrzymujac wcisniety przycisk [GRAND
PIANO/FUNCTION].

Il

/.

Ustawienie domyslne (metronom): 120
) ‘ ‘
Przywracanie wartosci domyslne;j:

Zakres ustawien: 32-280
I [

D3 B3

Przytrzymujac wcisnigty przycisk [GRAND PIANO/
FUNCTION], naci$nij klawisz C4.

Glosowe potwierdzenie biezgcej wartosci
tempa (w jezyku angielskim)

Przytrzymujac wcisniety przycisk [GRAND PIANO/
FUNCTION], naciénij klawisz C#3.
ce3 Y

7=

Ustawianie glosnosci metronomu

Przytrzymujac wcisniety przycisk [GRAND PIANO/
FUNCTION], naciénij klawisz D#4, aby zmniejszy¢
glosnoé¢ metronomu, klawisz F4, aby ja zwiekszy¢,
lub klawisz E4, aby przywroci¢ glosnos¢ domyslna
(10).

Zakres ustawien: 1-20

Bl LU

YDP-103 Podrecznik uzytkownika 19



Podlaczanie innego sprzetu

/\PRZESTROGA

Przed podtaczeniem instrumentu do innych urzadzen elektronicznych nalezy wytaczy¢ zasilanie instrumentu i pozostatych
urzadzen. Przed wiaczeniem lub wylaczeniem zasilania wszystkich sktadowych urzadzen elektronicznych nalezy ustawi¢
wszystkie poziomy gtosnosci na minimum (0). Niezastosowanie sie do tych zalecen grozi porazeniem pradem i moze doprowadzi¢

do uszkodzenia urzadzen.

Podlaczanie urzadzenia iPad lub
iPhone

Po podlaczeniu urzadzenia iPad lub iPhone do
pianina cyfrowego mozliwe staje sie korzystanie

z bazy réznorodnych aplikacji oferujacych nowe,
ekscytujace funkcje instrumentu. Szczegdtowe
informacje na temat podlaczania tych urzadzen
mozna znalez¢ w broszurze ,,iPhone/iPad Connection
Manual” (,,Instrukcja podiaczania do urzadzen
iPhone/iPad”) (strona 9), dostepnej bezptatnie

w witrynie internetowej firmy Yamaha.

Podlaczanie do komputera

Po podlaczeniu komputera do ztacza [USB TO
HOST] instrumentu mozna korzystaé z réznych
programéw muzycznych.

Informacje na temat uzywania komputera razem
z instrumentem mozna znalez¢ w broszurze
»Computer-related Operations” (,Praca

z komputerem”) w witrynie internetowe;.

Instrument

Przewdéd USB

UWAGA
Nalezy uzywac przewoddéw USB typu AB. Podtaczajac kabel USB,
nalezy sie upewnic, ze jego diugos¢ jest mniejsza niz 3 metry.

20 YDP-103 Podrecznik uzytkownika

Ustawienia MIDI

Ustawianie kanalow transmisyjnych MIDI

W kazdej konfiguracji sprzetu MIDI kanaly transmisji
i odbioru MIDI muszg by¢ do siebie dopasowane, aby
umozliwi¢ wlasciwe przesylanie danych. Mozna
okregli¢ kanal, przez ktory instrument wysyla dane
MIDI. Aby to zrobi¢, naciénij jeden z klawiszy
z zakresu D6-E6, przytrzymujac wcisniety przycisk
[GRAND PIANO/FUNCTION]. Klawisz D6 obniza
wartos$¢ o 1, klawisz E6 podnosi j3 o 1, a klawisz D#6
przywraca warto$¢ domyslng (kanat 1).

Zakres ustawien: 1-16

Wartos¢ domyslna: 1

D#6 (ustawienie domysine)

(o
7
D6(—l)‘?6(+1)

UWAGA

¢ W trybie Dual dZwigki odgrywane z brzmieniem 1 sa przesytane
przez okreslony kanat transmisyjny MIDI, a dzwigki odtwarzane
z brzmieniem 2 sg przesytane przez nastgpny w kolejnosci kanat
(tj. kanat okreslony + 1).

* W trakcie odtwarzania utworu demonstracyjnego lub wstepnie
zdefiniowanego utworu nie sg przesytane zadne komunikaty MIDI.

Inne ustawienia MIDI

Ustawienia MIDI inne niz kanal transmisji sg takie jak
podano ponizej i nie mozna ich zmienic.

« Kanaly odbioru MIDI......... Wiszystkie kanaty (1-16)

o Sterowanie lokalne: ........cccocecuviniiiiicciccinninicnas Wi
« Nadawanie/odbidr zmiany programu: .................. Tak
» Nadawanie/odbidr zmiany sterowania:............... Tak



Tworzenie kopii zapasowej danych i inicjowanie
Ponizsze dane sg automatycznie zachowywane jako kopia zapasowa nawet po wylaczeniu zasilania instrumentu.

Dane w kopii zapasowej
Glo$nos¢ metronomu, taktowanie metronomu, czulos¢ klawiatury, strojenie, automatyczne wylaczanie, wt./wyt.
dzwigku potwierdzajacego wykonanie operacji

Inicjowanie danych kopii zapasowej:

Przytrzymujac wcisnigty przycisk C7 (pierwszy od prawej), wlacz zasilanie instrumentu, aby zainicjowa¢ dane
kopii zapasowej danymi fabrycznymi.

] 7
NOTYFIKACJA

Podczas inicjowania nie wolno wytacza¢ zasilania.

UWAGA
Jesli instrument pracuje nieprawidtowo lub pojawia sie jakies zaktdcenia, warto przeprowadzi¢ operacje inicjowania danych.

Cc7
| b

+©

o

Dodatek

Rozwiagzywanie problemow

Problem Mozliwa przyczyna i rozwigzanie

Zasilanie zostaje nieoczekiwanie | Jest to normalne i moze wynikac z wtaczenia sie funkcji automatycznego wytaczania (strona 13).
wytaczone. Funkcje te mozna w razie potrzeby wytaczyc.

Wtyczki nie zostaty prawidtowo podtaczone. Nalezy upewnic sig, ze wtyczka pradu statego
Instrument nie wigcza sie. zostata prawidtowo wsunigta do gniazda DC IN instrumentu, a wtyczka pradu przemiennego
zostata prawidtowo wsunigta do gniazda elektrycznego (strona 12).

Przy wigczaniu i wytaczaniu
zasilania stycha¢ klikniecie lub Jest to normalne, gdy instrument jest podtaczany do pradu.

pykniecie.

W gtosnikach lub stuchawkach Przyczyng zaktdcen moze byc telefon komdrkowy znajdujacy sie w poblizu instrumentu. Wytacz
pojawiaja sie zaktdcenia. telefon lub potdz go nieco dalej od instrumentu.

Kiedy uzywasz instrumentu W przypadku uzywania instrumentu wraz z aplikacjg na telefonie iPhone lub urzgdzeniu iPad
razem z aplikacjg na telefonie zaleca sie zmiane ustawienia trybu ,Samolot” na ,Wk.” w celu uniknigcia zaktécen

iPhone lub urzadzeniu iPad, spowodowanych komunikacja. Gdy aktywne jest potaczenie Bluetooth, wigczenie trybu

z gtosnikéw instrumentu lub samolotowego powoduije zerwanie tego potaczenia. Mozna je jednak przywrécic, faczac sie

w stuchawkach stycha¢ szum. ponownie.

Ustawiona jest zbyt niska gtosnos¢. Ustaw wiasciwy poziom gtosnosci za pomoca pokretta

Poziom gtosnosci jest niski lub [MASTER VOLUME] (strona 12).
w ogdle nie stycha¢ dzwieku.

Upewnij sig, ze do gniazda [PHONES] nie sg podtaczone stuchawki ani przejscidwka (strona 13).

By¢ moze przewdd pedatu nie jest prawidtowo podtaczony do gniazda [TO PEDAL]. Przewdd
Pedaty nie dziataja. pedatéw powinien by¢ catkowicie wsuniety, na tyle aby metalowy bolec wtyczki przewodu byt
catkowicie niewidoczny (strona 23).

Pedat ttumika nie dziata Pedat ttumika zostat wcisnigty przy wiaczonym zasilaniu. Nie jest to niewfasciwe dziatanie.
prawidtowo. Zwolnij pedat i nacisnij go ponownie, aby przywréci¢ domysine ustawienia funkgii.

YDP-103 Podrecznik uzytkownika 21



Montaz statywu instrumentu

/\PRZESTROGA

¢ Nalezy uwazac, aby nie pomyli¢ czesci i aby montowacé
wszystkie czesci we witasciwym ustawieniu wzgledem
innych elementéw. Montaz instrumentu nalezy
przeprowadzac¢ w kolejnosci podanej ponizej.

* Do montazu potrzebne sa co najmniej dwie osoby.

¢ Instrument nalezy montowac na twardym i ptaskim podtozu
z odpowiednia wolna przestrzenig wokét.

¢ Nalezy uzywac¢ wytacznie srub dostarczonych w zestawie
i wprowadzac¢ je do odpowiednich otworéw. Uzycie
niewtasciwych srub moze spowodowacé uszkodzenia lub
nieprawidtowe dziatanie urzadzenia.

¢ Nalezy pamietac¢ o dokreceniu wszystkich srub po
zakonczeniu montazu urzadzenia.

¢ Demontaz przeprowadza si¢ w kolejnosci odwrotnej do
opisanej ponizej.

Przygotowa¢ $rubokret krzyzakowy (+) o odpowiednim

rozmiarze.

Wyjac wszystkie czesci z opakowania i sprawdzié, czy sg
wszystkie elementy.

Uchwyt
przewodu A
x| I_T ‘ =] 1]
Do [ v E
B
[rs] lo. o L] jarers)
e——23 ——9
| Y c

| guu

Przewdd pedatu w srodku Zasilacz sieciowy

* W zaleznosci od kraju zasilacz moze nie by¢ dotagczony do
zestawu lub moze wygladac inaczej niz na powyzszej ilustracii.
Mozna to sprawdzi¢ u lokalnego przedstawiciela handlowego
firmy Yamaha.

Zestaw Srub —
@6 x20mm O 4x12mm
Sruby diugie x 4 Sruby cienkie x 2

T o

O6x16mm O 4x20mm
Sruby krétkie x 4 $ruby samogwintujace x 4

R LN

v

22 YDP-103 Podrecznik uzytkownika

1. po rozwigzaniu zwinietego
przewodu pedalu na elemencie C
polaczy¢ element C z elementami D
i E i wkrecic $ruby (1-3).

1-1 Rozwigzaé i wyprostowaé dotaczony
przewod pedalu.
Rozwigza¢ dwie struny winylowe.

/l
“BeR, .
[ —

1-2 Dopasowa¢ elementy D i E do kranicow
elementu C.

1-3 Potaczy¢ elementy D i E z elementem C,
wkrecajac recznie dlugie sruby @ (6 x 20 mm).

2. Przymocowaé element B.
W zaleznosci od modelu pianina cyfrowego kolor
powierzchni jednej strony elementu B moze si¢
rézni¢ od koloru drugiej strony. W takiej sytuacji
nalezy zamontowa¢ element B w taki sposdb, aby
strona w kolorze podobnym do koloru elementéw
D i E byta zwré6cona do grajacego.

2-1 Umiesci¢ dolng krawedz B na néikach D i E,
a nastepnie przymocowac gorna krawedz do
DiE.

2-2 Przymocowaé gérng czesé elementu B do

elementéw D i E, wkrecajac recznie cienkie
$ruby © (4 x 12 mm).

2-3 Dociskajac dolne czesci D i E od zewnatrz do
$rodka, przymocowac dolng czes¢ elementu
B za pomoca dwdch $rub samogwintujacych
O (4 x 20 mm) z kazdej strony.

2-4 Wsung¢ pozostale dwie $ruby
samogwintujace @ (4 x 20 mm) do dwéch
wolnych otworéw w celu lepszego
przymocowania elementu B.



2-5 Mocno dokreci¢ wkrecone w kroku 2-2
$ruby w gornej czesci elementu B.

2-2,2-5

2-3 D
2-1 ?
Umiescié /K
dolne korice

panelu

U
tylnego na %
nézkach. 2-3

3. Przymocowac element C.
Dokreci¢ $ruby w elemencie C, wkrecone
w czynnosci 1-3.

4. Zamontowaé element A.
W trakcie montowania elementu A pamieta¢, aby
dlonie trzyma¢ w odlegtosci co najmniej 10 cm od
kazdego z jego koncow.

,\; e
Co
najmniej
10cm 0

,\//_ >
Q Co najmniej
10 cm

©

Montaz statywu instrumentu

/\PRZESTROGA

¢ Istnieje niebezpieczenstwo przytrzasnigcia palcéw miedzy
jednostka gtéwna a tylnym lub bocznymi panelami. Nalezy
zachowaé szczegdlng ostroznosé, aby nie upuscié
jednostki gtownej.

¢ Klawiature mozna trzymac wytacznie w sposéb pokazany
na ilustraciji.

5. Zabezpieczy<¢ element A.

5-1 Ustawi¢ element A tak, aby jego lewa
i prawa krawedz wystawaly o takg sama
odleglos¢ (patrzac od przodu) nad element
D ielement E.

5-2 Zamocowa¢ element A, wkrecajac krotkie
$ruby @ (6 x 16 mm) od przodu.

5_1 —f—

| N

Wystep elementu A

6. Podlaczy¢ przewod pedalu
i zasilacza sieciowego.

6-1 Wiozy¢ wtyczke przewodu pedatu do
gniazda [TO PEDAL] z tylu.

6-2 Bezpiecznie zawigzaé uchwyt przewodu
wokoto przewodu pedalu.

Uchwyt przewodu przymocowany jest do
elementu D.

6-3 Wtoiy¢ wtyczke zasilacza sieciowego do
gniazda DC IN z tylu instrumentu.

YDP-103 Podrecznik uzytkownka 23



Montaz statywu instrumentu

Po zakonczeniu montazu nalezy sprawdzic:
« Czy zostaly jakie$ czesci?
-> Przejrzyj jeszcze raz calg procedure montazu i popraw
ewentualne bledy.
o Czyinstrument nie znajduje si¢ zbyt blisko drzwi
lub ruchomych sprzetéw?
-> Przesun instrument w bardziej odpowiednie miejsce.
o Czy w instrumencie co$ nie stuka lub grzechocze,
kiedy si¢ go porusza?
- Dokre¢ wszystkie $ruby.
« Czy skrzynia na pedaly nie grzechocze albo nie
odsuwa si¢ w czasie naciskania na pedaly?
- Ustaw $rube regulacyjna tak, aby skrzynia stabilnie
opierala si¢ o podloge.
o Czy wtyczka przewodu pedalu i wtyczka zasilacza
zostaly prawidlowo wsuniete do gniazda?
-> Sprawdz podlaczenie.

Przenoszenie instrumentu

/\PRZESTROGA
Przenoszgc zmontowany instrument, nalezy zawsze
B chwytaé za spéd jednostki gtéwnej. Nie chwytacé za

pokrywe klawiatury ani za gérna czesc. Niewtasciwe
obchodzenie si¢ z instrumentem moze doprowadzi¢ do
jego uszkodzenia lub obrazen ciata.

0 NOTYFIKACJA

Obracac srube pod pedatem, az odsunie si¢ od podtogi.
Kontakt ze sSruba moze spowodowaé uszkodzenie podiogi.

Nie chwytacé tutaj.

Gorna czesé
Wsuna¢ prawidtowo wtyczke przewodu pedatu, az
metalowy bolec stanie si¢ zupelnie niewidoczny.

W przeciwnym razie pedaly moga nie dziala¢ prawidtowo.

Pokrywa
klawiatury

Chwytac tutaj.

c . Odsunaé $rub
/. Ustawi¢ érube regulacyjna. od podiogh, ©

\ Przewozenie
W przypadku przeprowadzki instrument mozna przewiez¢

wraz z innymi przedmiotami. Mozna go przetransportowa¢
w caloéci (zmontowany) albo rozlozy¢ do stanu, w jakim
znajdowat sie w oryginalnym opakowaniu w momencie
zakupu. Klawiature nalezy przewozi¢ w pozycji poziome;.
Instrumentu w trakcie przewozenia nie wolno stawia¢ na
boku ani opiera¢ o $ciane. Nie nalezy naraza¢ instrumentu
na nadmierne wibracje lub wstrzasy. Podczas
transportowania instrumentu nalezy zadbac o to, aby
wszystkie §ruby byly odpowiednio dokrecone i nie
poluzowaly sie podczas przenoszenia.

Obracad $rube, az oprze si¢ pewnie o podloge.

/\PRZESTROGA

Jezeli instrument zacznie skrzypie¢ lub stanie si¢ niestabilny
podczas gry, nalezy ponownie dokreci¢ wszystkie sruby,
postepujac zgodnie z instrukcja montazu.

24 YDP-103 Podrecznik uzytkownika



Dane techniczne

Szerokos¢ 1357 mm
Wysokosé 815 mm
Rozmiar/masa (z podniesionym pulpitem nutowym) (969 mm)
Giebokosc 422 mm
Waga 37,5 kg
Liczba klawiszy 88
Klawiatura Typ Klawiatura GHS z matowymi czarnymi klawiszami
Dynamika klawiatury Twarda/Srednia/Migkka/Stata
Interfejs sterowania Liczba pedatow 3
Pedat Potpedat Tak (tumik)
Funkcje Ttumik, sostenuto, soft
Jezyk panelu Angielski
Typ pokrywy klawiatury Przesuwana
Obudowa -
Pulpit nutowy Tak
Generowanie brzmieri Dzwiek pianina AWM Stereo Sampling (probkowanie stereo AWM)
Brzmienia Polifonia Maksymalna polifonia 64
Wstepnie zdefiniowane Liczba brzmien 10
Rodzaje Pogtos 4 rodzaje
Efekty . Dual Tak
Funkcje
Duo Tak
Oditwarzanie Wstepnie zdefiniowane Liczba wstepnie ) 10 utworéw demonstrujgcych brzmlep\a + 10 wstepnie zdefiniowanych
zaprogramowanych utworéw utworéw
Metronom Tak
. ; Tempo 32-280
Funkcje Ogdlna obstuga -
Transpozycja -6-0-+6
Dostrajanie 414,8-440,0-466,8 Hz
DCIN Tak
Ztacza Potaczenia Stuchawki Standardowe gniazdo stereofoniczne typu jack (x 2)
USB TO HOST Tak
L Wzmacniacze 6Wx2
System dzwiekowy —
Gtosniki 2 owalne (12 cm x 6 cm)
Zasilacz PA-150 lub odpowiednik zalecany przez firme Yamaha
Zasilanie Zuzycie energii 6w
(podczas korzystania z zasilacza sieciowego PA-150)
Automatyczne wytgczanie Tak

Dotaczone akcesoria

* Podrecznik uzytkownika

* Quick Operation Guide (Skrécony opis dziatania)

* tawka (dotgczona lub opcjonalna, zaleznie od kraju)

* Online Member Product Registration (Formularz rejestracyjny produktu)

o Zasilacz sieciowy: PA-150 lub odpowiednik (dofaczony lub opcjonalny,
zaleznie od kraju)

Akcesoria sprzedawane osobno
(moga nie by¢ dostepne w okreslonym kraju)

e Stuchawki HPH-150/100/50
e Zasilacz sieciowy: PA-150 lub odpowiednik zalecany przez firme Yamaha
* Bezprzewodowy adapter MIDI UD-BTO1

* Zawartos¢ tego podrecznika odnosi sie do najnowszych danych technicznych z dnia publikacji. Najnowszy podrecznik mozna pobraé z witryny internetowej firmy
‘Yamaha. Poniewaz dane techniczne, wyposazenie i akcesoria sprzedawane oddzielnie moga sie réznié w poszczegdinych krajach, nalezy je sprawdzi¢ u lokalnego
sprzedawcy sprzetu firmy Yamaha.

YDP-103 Podrecznik uzytkownika 25



Indeks

A

AKRCESOTIA .ecvurrereeeeernieeereereeeneeee e ssesesenenens 9
Automatyczne wylaczanie .......cccocvevevcrnenencrnennen. 13
B

Brzmienie ... 14
C

Computer-related Operations (Praca

Z KOMPULETEM) w.oouvrveiieeiecieirecireieeereieesesseseeeneae
Czulos¢ klawiatury

D

Digital Piano Controller ..........ceecneeercrneeerennee 9
Dostrajanie ... 16
DUual .o 14
DUO ot 15
Dzwieki potwierdzajace wykonanie operacji ....... 13
G

GIOSNO08C ... 12
I

Inicjowanie ... 21
iPhone/iPad Connection Manual (Instrukcja
podlaczania do urzagdzen iPhone/iPad) .................. 9
K

Kontrolery i ztgcza na panelu ......cooccvcvevencrnenne. 10
Kopia zapasowa danych .........ccoccecveveencrneeencrnennen. 21
L

Lista brzmien .......ccecninieenenenernieneseesensenenns 14
Lista utworéw demonstracyjnych ..........ccccocueeeee. 18
Lista wstepnie zdefiniowanych utworéw ............. 18
M

MEtronom ...t s 19
MIDI Basics (Podstawy standardu MIDI) ............. 9
MIDI Reference (Materiaty referencyjne

dotyczace standardu MIDI) .....ccooceviuvecrneenencrnennene 9

26 YDP-103 Podrecznik uzytkownika

P

Pedal piano ......ccccveervecinincenencceeeeeenes 17
Pedal sOStENULO ..vvcveereeererercieieieeeeerete e 17
Pedat thumika ........ccooovieveeerieeiieeeceeeee 17

Pogtos
Pokrywa klawiatury
Potpedal ...
Pulpit DUEOWY oeeeerierceceiceceeesenenenaees

Q

Quick Operation Guide (Skrécony opis dziatania) ... 9

S

SHIChAWKI <o eiene 13
T

Tabela rodzajow poglosu .........cccceevevercrnienennces 15
Transpozycja

U

USB TO HOST ..o 10
Ustawianie tempa ......cccoeeveveveeinneneenencccncnnnns 18,19
Ustawienia MIDI ... 20
Utwory demonstrujace brzmienia .......ccocceeveuneeeee. 18
Utwory na fortepian .......coeeeveeevceneeeevcrneseenennens 18
w

Wiskaznik zasilania .......c.coceeevenecncnecnencncenennen.
Wstepnie zdefiniowane utwory

WybOr taktowania .........cceeeenerrecerernecmnerneennenene

Z

Zasilacz SIECIOWY ..euvueneeecrerreeenneireeeneeseeeneeseeenseanes 9
ZASIANIC ...t 12



MEMO

YDP-103 Podrecznik uzytkownika 27



Aby uzyska¢ szczegdtowe informacje na temat produktéw, nalezy skontaktowac si¢ z najblizszym przedstawicielem firmy Yamaha lub
z autoryzowanym dystrybutorem wymienionym ponize;j.

[ NORTH AMERICA |

CANADA
Yamaha Canada Music Ltd.
135 Milner Avenue, Toronto, Ontario M1S 3R1,
Canada
Tel: +1-416-298-1311
U.S.A.
Yamaha Corporation of America
6600 Orangethorpe Avenue, Buena Park, CA 90620,
U.S.A.
Tel: +1-714-522-9011

[ CENTRAL & SOUTH AMERICA ]

MEXICO
Yamaha de México, S.A. de C.V.
Av. Insurgentes Sur 1647 Piso 9, Col. San José¢
Insurgentes, Delegacion Benito Juarez, México,
D.F., C.P. 03900
Tel: +52-55-5804-0600
BRAZIL
Yamaha Musical do Brasil Ltda.
Rua Fidéncio Ramos, 302 — Cj 52 e 54 — Torre B —
Vila Olimpia — CEP 04551-010 — Sdo Paulo/SP,
Brazil
Tel: +55-11-3704-1377
ARGENTINA
Yamaha Music Latin America, S.A.,
Sucursal Argentina
Olga Cossettini 1553, Piso 4 Norte,
Madero Este-C1107CEK,
Buenos Aires, Argentina
Tel: +54-11-4119-7000
VENEZUELA
Yamaha Musical de Venezuela, C.A.
AV. Manzanares, C.C. Manzanares Plaza,
Piso 4, Oficina 0401, Baruta, Caracas, Venezuela
Tel: +58-212-943-1877
PANAMA AND OTHER LATIN
AMERICAN COUNTRIES/
CARIBBEAN COUNTRIES
Yamaha Music Latin America, S.A.
Edif. Torre Banco General, F7, Urb. Marbella,
Calle 47 y Aquilino de la Guardia, Panama,
P.O.Box 0823-05863, Panama, Rep.de Panama
Tel: +507-269-5311

[ EUROPE |

THE UNITED KINGDOM/IRELAND
Yamaha Music Europe GmbH (UK)
Sherbourne Drive, Tilbrook, Milton Keynes,
MK?7 8BL, U.K.

Tel: +44-1908-366700

GERMANY
Yamaha Music Europe GmbH
Siemensstrasse 22-34, 25462 Rellingen, Germany
Tel: +49-4101-303-0

SWITZERLAND/LIECHTENSTEIN
Yamaha Music Europe GmbH, Rellingen,
Branch Switzerland in Ziirich
Seefeldstrasse 94, 8008 Ziirich, Switzerland
Tel: +41-44-3878080

AUSTRIA
Yamaha Music Europe GmbH, Branch Austria
Schleiergasse 20, 1100 Wien, Austria
Tel: +43-1-60203900

CZECH REPUBLIC/HUNGARY/

ROMANIA/SLOVAKIA/SLOVENIA
Yamaha Music Europe GmbH, Branch Austria
Schleiergasse 20, 1100 Wien, Austria
Tel: +43-1-60203900

POLAND/LITHUANIA/LATVIA/

ESTONIA
Yamaha Music Europe GmbH
Sp.z 0.0. Oddzial w Polsce
ul. Wrotkowa 14, 02-553 Warsaw, Poland
Tel: +48-22-880-08-88

BULGARIA
Dinacord Bulgaria LTD.

Bul.Iskarsko Schose 7 Targowski Zentar Ewropa
1528 Sofia, Bulgaria
Tel: +359-2-978-20-25

MALTA
Olimpus Music Ltd.
Valletta Road, Mosta MST9010, Malta
Tel: +356-2133-2093
NETHERLANDS/BELGIUM/
LUXEMBOURG
Yamaha Music Europe, Branch Benelux
Clarissenhof 5b, 4133 AB Vianen, The Netherlands
Tel: +31-347-358040
FRANCE
Yamaha Music Europe
7 rue Ambroise Croizat, Zone d'activités de Pariest,
77183 Croissy-Beaubourg, France
Tel: +33-1-6461-4000
ITALY
Yamaha Music Europe GmbH, Branch Italy
Viale Italia 88, 20020, Lainate (Milano), Italy
Tel: +39-02-93577-1
SPAIN/PORTUGAL
Yamaha Music Europe GmbH Ibérica, Sucursal
en Espaiia
Ctra. de la Coruna km. 17,200, 28231
Las Rozas de Madrid, Spain
Tel: +34-91-639-88-88
GREECE
Philippos Nakas S.A. The Music House
19th kIm. Leof. Lavriou 190 02 Peania — Attiki,
Greece
Tel: +30-210-6686260
SWEDEN
Yamaha Music Europe GmbH Germany filial
Scandinavia
JA Wettergrensgata 1, 400 43 Goteborg, Sweden
Tel: +46-31-89-34-00
DENMARK
Yamaha Music Denmark,
Fillial of Yamaha Music Europe GmbH, Tyskland
Generatorvej 8C, ST. TH., 2860 Seborg, Denmark
Tel: +45-44-92-49-00
FINLAND
F-Musiikki Oy
Antaksentie 4
FI-01510 Vantaa, Finland
Tel: +358 (0)96185111
NORWAY
Yamaha Music Europe GmbH Germany -
Norwegian Branch
Grini Neeringspark 1, 1361 Osterés, Norway
Tel: +47-6716-7800
ICELAND
Hljodfaerahusid Ehf.
Sidumula 20
1S-108 Reykjavik, Iceland
Tel: +354-525-5050
CROATIA
Euro Unit D.O.O.
Slakovec 73
40305 Nedelisce
Tel: +38540829400
RUSSIA
Yamaha Music (Russia) LLC.
Room 37, entrance 7, bld. 7, Kievskaya street,
Moscow, 121059, Russia
Tel: +7-495-626-5005
OTHER EUROPEAN COUNTRIES
Yamaha Music Europe GmbH
Siemensstrasse 22-34, 25462 Rellingen, Germany
Tel: +49-4101-303-0

[ AFRICA |

Yamaha Music Gulf FZE

JAFZA-16, Office 512, P.O.Box 17328,
Jebel Ali FZE, Dubai, UAE

Tel: +971-4-801-1500

[ MIDDLE EAST |

TURKEY
Yamaha Music Europe GmbH
Merkezi Almanya Tiirkiye Istanbul Subesi
Maslak Meydan Sodak, Spring Giz Plaza Bagimsiz
Bol. No:3, Sanyer Istanbul, Turkey
Tel: +90-212-999-8010

CYPRUS
Nakas Music Cyprus Ltd.
Nikis Ave 2k
1086 Nicosia
Tel: +357-22-511080
Major Music Center
21 Ali Riza Ave. Ortakoy
P.0.Box 475 Nicosia, Cyprus
Tel: (392) 227 9213
OTHER COUNTRIES
Yamaha Music Gulf FZE
JAFZA-16, Office 512, P.0.Box 17328,
Jebel Ali FZE, Dubai, UAE
Tel: +971-4-801-1500

[ ASTA |

THE PEOPLE’S REPUBLIC OF CHINA
Yamaha Music & Electronics (China) Co., Ltd.
2F, Yunhedasha, 1818 Xinzha-lu, Jingan-qu,
Shanghai, China
Tel: +86-400-051-7700

HONG KONG
Tom Lee Music Co., Ltd.

11/F., Silvercord Tower 1, 30 Canton Road,
Tsimshatsui, Kowloon, Hong Kong
Tel: +852-2737-7688

INDIA
Yamaha Music India Private Limited
Spazedge Building, Ground Floor, Tower A,
Sector-47, Gurgaon- Sohna Road, Gurgaon-122002,
Haryana, India
Tel: +91-124-485-3300

INDONESIA
PT. Yamaha Musik Indonesia (Distributor)
Yamaha Music Center Bldg. Jalan Jend. Gatot
Subroto Kav. 4, Jakarta 12930, Indonesia
Tel: +62-21-520-2577

KOREA
Yamaha Music Korea Ltd.
8F, Dongsung Bldg. 21, Teheran-ro 87-gil,
Gangnam-gu, Seoul, 135-880, Korea
Tel: +82-2-3467-3300

MALAYSIA
Yamaha Music (Malaysia) Sdn. Bhd.

No.8, Jalan Perbandaran, Kelana Jaya, 47301
Petaling Jaya, Selangor, Malaysia
Tel: +60-3-78030900

SINGAPORE
Yamaha Music (Asia) Private Limited
Block 202 Hougang Street 21, #02-00,
Singapore 530202, Singapore
Tel: +65-6740-9200

TAIWAN
Yamaha Music & Electronics Taiwan Co., Ltd.
2F., No.1, Yuandong Rd. Banqiao Dist.

New Taipei City 22063, Taiwan
Tel: +886-2-7741-8888

THAILAND
Siam Music Yamaha Co., Ltd.

3, 4, 15, 16th F1., Siam Motors Building,
891/1 Rama 1 Road, Wangmai,
Pathumwan, Bangkok 10330, Thailand
Tel: +66-2215-2622

VIETNAM
Yamaha Music Vietnam Company Limited
15th Floor, Nam A Bank Tower, 201-203 Cach
Mang Thang Tam St., Ward 4, Dist.3,

Ho Chi Minh City, Vietnam
Tel: +84-8-3818-1122

OTHER ASIAN COUNTRIES

http://asia.yamaha.com

[ OCEANIA

AUSTRALIA
Yamaha Music Australia Pty. Ltd.
Level 1, 99 Queensbridge Street, Southbank,
Vic. 3006, Australia
Tel: +61-3-9693-5111
NEW ZEALAND
Music Works LTD
P.0.BOX 6246 Wellesley, Auckland 4680,
New Zealand
Tel: +64-9-634-0099
COUNTRIES AND TRUST
TERRITORIES IN PACIFIC OCEAN

http://asia.yamaha.com

DMI12

HEAD OFFICE: Yamaha Corporation 10-1, Nakazawa-cho, Naka-ku, Hamamatsu, Japan 430-8650

Yamaha Global Site
http://www.yamaha.com/

Yamaha Downloads
http://download.yamaha.com/

Manual Development Department
© 2016 Yamaha Corporation

Published 02/2016 MVAO



	ZALECENIA
	Spis treści
	Informacje o podręcznikach
	Dołączone akcesoria
	Kontrolery i złącza na panelu
	Wprowadzenie
	Przygotowanie
	Pokrywa klawiatury
	Pulpit nutowy
	Włączanie zasilania
	Ustawianie głośności
	Funkcja automatycznego wyłączania
	Konfigurowanie dźwięków potwierdzających wykonanie operacji
	Korzystanie ze słuchawek


	Operacje zaawansowane
	Wybór brzmień i ich używanie podczas gry
	Wybór brzmienia
	Nakładanie dwóch brzmień (tryb Dual)
	Gra w duecie (tryb Duo)
	Dodawanie efektów do dźwięku (pogłos)
	Ustawianie czułości klawiatury
	Transpozycja stroju w postąpieniach półtonowych
	Precyzyjne strojenie
	Korzystanie z pedałów

	Odtwarzanie utworów
	Słuchanie utworów demonstrujących brzmienia
	Słuchanie utworów na fortepian (wstępnie zdefiniowanych utworów)

	Korzystanie z metronomu
	Wybór taktowania
	Ustawianie tempa
	Ustawianie głośności metronomu

	Podłączanie innego sprzętu
	Podłączanie urządzenia iPad lub iPhone
	Podłączanie do komputera
	Ustawienia MIDI

	Tworzenie kopii zapasowej danych i inicjowanie

	Dodatek
	Rozwiązywanie problemów
	Montaż statywu instrumentu
	Indeks


